
 

Výroční zpráva Knihovny Kroměřížska za rok 2008  
 

 
 
1. Úvod 
2. Úsek služeb 
2.1 Oddělení pro dospělé čtenáře 
2.1.1 Čítárna 
2.1.2 Informační oddělení 
2.1.2.3 Meziknihovní výpůjční služba 
2.1.2.4 Internet pro veřejnost 
2.2 Hudební oddělení 
2.3 Oddělení pro děti a mládež 
2.4 Centrum celoživotního učení (CCU)  
3. Oddělení zpracování fondů 
3.1 Výměnný fond  
Další činnost oddělení v roce 2008 
4. Pobočky knihovny 
5. Projekty 
6. Zahraniční návštěvy 
7. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
8. Regionální funkce v okrese Kroměříž  v roce 2008 
9. Ekonomické ukazatele, majetek 
10. Přehled úseků, oddělení a jejich vedoucí 
11. Zaměstnanci 
12. Kulturní a vzdělávací akce pro veřejnost v roce 2008 
13. Napsali o nás v roce 2008 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



 2 

1. Úvod  
   
A je tu další rok a nám nezbývá než hodnotit, jaký byl rok minulý, tedy 2008. Můžeme konstatovat, 
že rok 2008 patřil mezi roky úspěšné, nebylo zaznamenáno nic, co by negativně ovlivnilo činnost 
knihovny. 
     V oblasti vzdělávání pokračovaly úspěšně rekvalifikační kurzy pro nezaměstnané ve spolupráci 
s Úřadem práce v Kroměříži. V průběhu roku proběhly 4 kurzy. Kromě těchto kurzů, které byly 
zaměřeny na počítačovou gramotnost, knihovna připravila další kurzy, zejména pro seniory a 1 kurz 
pro veřejnost s externí lektorkou. Všechny počítačově zaměřené aktivity probíhaly v Centru 
celoživotního učení (dále jen CCU). Centrum bylo také otevřeno pro veřejnost od října 3x týdně od 
14 do 18 hodin. Centrum mohla veřejnost využít ke studijním účelům a samozřejmě byl přístupný 
veřejný internet. 
     V loňském roce byl realizován projekt z Veřejných informačních služeb 3 (VISK), který umožnil 
rozšíření kapacity serveru. Rozšíření kapacity bylo nutné kvůli ukládaným knižním fondům malých 
veřejných knihoven. Knižní fondy jsou odborně zpracovány a tvoří základ Souborného katalogu, 
který je umístěn na webu Knihovny Kroměřížska. Zpracování těchto knižních fondů zajišťuje Úsek 
regionálního knihovnictví a podílí se na něm i oddělení katalogizace a správce serveru.  
      Větší vítanou novinkou v knihovně bylo dovybavení hudebního oddělení o další dva PC 
s veřejným internetem, celkem jsou zde umístěny 4 multimediální PC a výhodou je i to, že si 
návštěvník může nechat hrát do sluchátek svou oblíbenou hudbu z nabídky hudebního oddělení. Od 
listopadu jsme umožnili našim uživatelům půjčovat si hudební nosiče zdarma. Omezení, které se na 
nás vztahuje, a to nepůjčovat hudební nosiče 9 měsíců od vydání, zapříčinilo pokles návštěvnosti. 
Při ekonomickém rozboru a odvodu až 40% z vybraných finančních prostředků jsme dospěli 
jednoznačně k závěru, že klesající návštěvnost a stále menší získané finanční prostředky utlumují 
činnost tohoto oddělení. Rovněž cena některých hudebních nosičů je srovnatelná s cenou knih. CD 
již není pro řadu našich čtenářů nedostupnou záležitostí, kterou se vyplatilo i při nízkých poplatcích 
si půjčit v knihovně. Lze konstatovat, že naše úvahy i opatření v tomto směru byly správné. 
      Zlepšili jsme rovněž hardware pro on-line katalogy. Na pomalost si naši čtenáři stěžovali. Jinak 
v průběhu roku jsme nezaznamenali nějaké stížnosti či náměty na zlepšení.  
      Personál knihovny lépe označil knihy na regálech, a to vyznačením spisovatelů, což umožňuje 
rychlejší a pohodlnější orientaci pro naše čtenáře. Celkový fond knihovny je velmi dobrý, akvizice 
dodržuje profil fondu a jeho vyváženost. V průběhu roku probíhá vyřazování zejména 
opotřebovaných knih a rovněž je nutná průběžná aktualizace. Nákup i vyřazování jsou procentuálně 
vyvážené. 
      Problémy s prostorovou kapacitou byly řešeny v souvislosti se skladem určeným pro výměnné 
soubory v rámci zajišťování regionálních služeb. Uvážlivým organizačním řešením byl tento 
problém částečně řešen v průběhu roku. 
      Částečně byl řešen i problém s uložením knižního fondu v hlavním skladu knihovny. 
V sanitárním týdnu byl fond přeřazen, čímž vznikla další možnost uskladnění na další rok. Bude 
nutné tento sklad vyřešit umístěním pojezdných regálů.  
      Celkově lze hodnotit činnost knihovny jako velmi dobrou. Toto hodnocení vyplývá z častého 
setkávání s našimi čtenáři v půjčovnách a i z písemných zpráv, které jsou ukládány  ve skříňce pro 
anonymní vzkazy. Z toho je patrné, že naši čtenáři se u nás cítí spokojení nejen po estetické stránce, 
ale zejména po stránce informační a knihovní. A to je hlavní záměr naší činnosti. 
 
PhDr. Šárka Kašpárková 

 

 

Na jednotlivých částech výroční zprávy se podíleli: Dr. Šárka Kašpárková, Mgr. Daniela 
Hebnarová, Soňa Bosáková, Mgr. David Zapletal, Vladímíra Záhořáková, Mgr. Ivana Drobníková, 
Hana Fialová, Miroslava Pagáčová 



 3 

 
2. Úsek služeb 
 
 
Úsek služeb Knihovny Kroměřížska se skládá z oddělení pro dospělé čtenáře, oddělení  pro 
děti a mládež, hudebního oddělení, informačního oddělení,  čítárny a centra celoživotního 
učení. 
V roce 2008 zabezpečovali pracovníci absenční i prezenční   služby  čtenářům, půjčování knih, 
periodik, hudebních nosičů a poskytovali informace z tištěných i elektronických zdrojů. 
Podíleli se na přípravě, organizaci a realizaci řady vzdělávacích, kulturních, společenských, 
ekologických  programů a volnočasových aktivit, které reagovaly  na potřeby občanů.  
Pomáhali rozšířit a zkvalitnit nabídku služeb uživatelům, zajistit  všeobecnou dostupnost  
informačních zdrojů, nezbytných pro celoživotní vzdělávání a všeobecný a odborný rozvoj 
osobnosti.  
 
Statistické ukazatele Úseku služeb Knihovny Kroměřížska 2008  
 
Za rok 2007 2008 rozdíl 
Registrovaní čtenáři celkem 7 806 7 770 - 36 
Z toho do 15 let 1 937 1 870 - 67 
Návštěvníci celkem 133 168 129 700  - 3 468 
Výpůjčky celkem 390 164 393 789 +3 625 
Z toho naučná lit. pro dospělé 164 964 157 989 - 6 638 

beletrie pro dospělé 144 362 152 398 + 8 036 
naučná pro děti 25 515 25 048 - 467 
beletrie pro děti 46 354 47 729 + 1 375 

Výpůjčky ostatních dokumentů 8 969 10 625 + 1 319 
Meziknihovní výpůjční služba  

požadavky z jiných knihoven 987 1 028 + 41 
požadavky jiným knihovnám 232 166 - 66 

Výpůjčky periodik 90 095 81 485 - 8 610 
Vzdělávací a výchovné akce 544 456 - 88 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-100 000

0

100 000

200 000

300 000

400 000

2007 2008 rozdíl

Registrovaní čtenáři celkem Z toho do 15 let

Návšt ěvníci celkem Výpůjčky celkem

-500

0

500

1000

1500

2007 2008 rozdíl

Meziknihovní výp ůjční služba

požadavky z jiných knihoven požadavky jiným knihovnám



 4 

 
2.1 Oddělení pro dospělé čtenáře 
 
V půjčovně pro dospělé čtenáře došlo v roce 2008 k  nárůstu  výpůjček beletrie a k mírnému poklesu 
výpůjček naučné literatury. Počet registrovaných čtenářů se zvýšil o 19, poklesl počet výpůjček periodik.  
Celkově však došlo k navýšení výpůjček o 4 548. Pracovníci půjčovny se podíleli na mnohých aktivitách, 
které směřovaly k uchování a zvýšení standardů poskytovaných služeb široké veřejnosti. 
V průběhu roku byly obměněny počítače s on-line katalogy pro čtenáře, čímž bylo zrychleno a zkvalitněno 
vyhledávání dokumentů. Během dvou zavíracích týdnů byl přeřazen fond  a upraven sklad tak, aby bylo 
dosaženo většího prostoru pro uložení dokumentů a lepší orientace v nich. 
V půjčovně  pro dospělé čtenáře proběhly v roce 2008 i personální změny. V únoru rozvázal pracovní poměr 
Mgr. Robert Mahel a na jeho místo do hudebního odd. přešel Ondřej Nesiba. Na jeho pracovní místo 
v březnu nastoupila Petra Lucassenová. Na jaře (4 měsíce) a od října 2008 nastoupila Irena Červíková jako 
pracovní síla pro řazení a opravu fondu. 
Fond půjčovny byl průběžně aktualizován po dohodě s ODZKF, návštěvníci měli možnost ovlivnit práci 
oddělení svými připomínkami ve schránce námětů  a  vyplněním anketních lístků v půjčovně pro dospělé 
i v čítárně, ve které  se mohli vyjádřit k nabídce novin a časopisů a podle jejich doporučení se aktualizoval 
fond periodik, o která projevili zájem.  
V říjnu v Týdnu knihoven byli pracovníci odměněni vysvědčením, které jim vystavili sami čtenáři a dopadlo 
velmi dobře – prospěli s vyznamenáním. 
 
 
Za rok 2007 2008 rozdíl 
Celková návštěvnost oddělení pro 
dospělé 

 
92584 

106 597 + 14 014 

Celkový počet registrovaných uživatelů  
5746 

5 765 + 19 

Celkový počet výpůjček 306 088 310 636 + 4 548 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

2.1.1 Čítárna 

 
V čítárně knihovny měli čtenáři v roce 2008 k dispozici 169 pravidelně docházejících periodik. Fond 
periodik byl podle možností a přání čtenářů (anketa, požadavky ve skříňce námětů) aktualizován 
a doplňován jednorázovými nákupy. 
 
 
 

0

100000

200000

300000

400000

2007 2008 rozdíl

Celková návšt ěvnost odd ělení pro dosp ělé
Celkový po čet registrovaných uživatel ů

Celkový po čet výp ůjček



 5 

 
2.1.2 Informační oddělení 
 
V roce 2008 využilo služeb oddělení 8595 uživatelů. Z fondu bylo prezenčně půjčeno 3178 knih a 1653 
časopisů. Výpůjčky tak oproti roku 2007 mírně poklesly. Promítá se tak fakt, že uživatelé dávají při 
vyhledávání informací stále více přednost internetu. 
Oddělení využívá a zpřístupňuje pro čtenáře externí databáze ANOPRESS, ČTK, EBSCO, stejně jako 
automatizovaný systém právnických informaci ASPI.  Ve statistikách využívání těchto databází se Knihovna 
Kroměřížska přibližuje mnohem větším českým knihovnám (statistiky Anopress, ČTK). 
Oddělení se podílelo na zpracovávání projektů. Knihovna Kroměřížska se tak mj. stala koordinátorem 
mezinárodního projektu partnerství Grundtvig (vzdělávání dospělých). 
 
 
2.1.2.3 Meziknihovní výpůjční služba  
 
Požadavky z jiných knihoven a institucí na meziknihovní výpůjční službu (MVS) z fondu Knihovny 
Kroměřížska se v loňském roce zvýšily (nárůst o 41 požadavků) oproti roku předchozímu, naopak poklesly 
požadavky čtenářů Knihovny Kroměřížska na objednání chybějících titulů odjinud, nesporně i díky 
neustálému doplňování knižního fondu žádanými tituly. Převážnou část žádaných titulů tvoří naučná 
literatura. 
 
MVS 

 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

kladně vyřízené požadavky 
pro žádající knihovny 

rok 2007 
 

formou výpůjčky titulu 933 

formou kopie titulu - 

požadavky na mezinárodní 
výpůjčku (MMVS)     

 
rok 2007 
 

 rok 2008 

požadavky na tituly 8          - 
kladně vyřízené 6          - 

 
2.1.2.4 Internet pro veřejnost 
 
Statistika internetu je evidována v rámci celé knihovny. V průběhu roku byl navýšen počet veřejně 
přístupných internetových stanic z osmi na deset (hudební oddělení). Zároveň je v knihovně dostupné 
připojení přes WiFi síť. Počet uživatelů internetu se oproti roku 2007 zvýšil. V roce 2008 využilo této služby 
9108 uživatelů. Se svým vlastním notebookem se v roce 2008 v knihovně připojilo k internetu 155 uživatelů. 
Počítač s MS Word a MS Excel využilo 291 uživatelů, což je o několik uživatelů více než 
v předchozím roce. 

požadavky rok 2007 rok 2008 

z jiných knihoven 987 1 028 

knihovnám  232 166 

0

500

1000

1500

rok 2007 rok 2008

MVS

z jiných knihoven knihovnám 



 6 

2.2 Hudební oddělení  
 

 
Statistické ukazatele hudebního oddělení : 
 
V hudebním oddělení se zvýšil oproti minulému roku velmi viditelně celkový počet výpůjček i návštěvnost. 
I přes celorepublikovou klesající tendenci výpůjček hudebních nosičů v knihovnách zaznamenalo hudební 
oddělení nejdřív mírné, ke konci roku pak velmi znatelné zvýšení zájmu o hudební nosiče. To je mimo jiné 
i přímý důsledek slevy za jejich půjčovné a pozdější úplné zrušení poplatků za půjčování, které se nevybírají 
od začátku listopadu. Ke zvýšení návštěvnosti nemalou měrou přispěla také instalace dalších dvou PC 
s přístupem k internetu (v současnosti jsou tedy v hudebním oddělení celkem čtyři PC s přístupem 
k internetu pro veřejnost), které jsou čtenáři hojně využívány.  
 
Za rok 2007 2008 rozdíl 
Počet návštěvníků 5 742 6 886 + 1 144 
Počet návštěvníků využívajících  
internet 

(od 1.7.-30.12)770 3 012 + 2 242 

Počet výpůjček  CD 6 085 8 186 + 2 101 
 MC 72 308 + 236 
 Periodika 1 096 1 797 + 701 
 Celkový počet výpůjček 7 462 10 647 + 3 185 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
2.3 Oddělení pro děti a mládež  

   
V roce 2008 nastal mírný pokles u některých statistických výsledků. Poklesl počet registrovaných 
čtenářů, návštěvníků a naučné literatury. Mírný nárůst vykazují pouze výpůjčky beletrie. I u akcí 
KVC došlo k poklesu.  
Důvod poklesu akcí  a tím i návštěvníků vyplynul z reorganizace besed. Pro žáky školních družin jsou 
prováděny max. 2 besedy 1 x týdně. (z důvodu uspořádání fondu, administrativních činností a příprav lekcí 
a besed) 
Návštěvy žáků školních družin byly omezeny  z provozních důvodů pouze na čtvrtky (od září) 
Některé věkové skupiny žáků neměly o nabízená témata zájem. 
Pracovní poměr ukončila Lada Okálová a nastoupila Marcela Kořínková 

0

5 000

10 000

15 000

2007 2008 rozdíl

Počet návšt ěvníků Počet návšt ěvníků využívajících  internet

Počet výp ůjček  CD MC

Periodika Celkový po čet výp ůjček



 7 

 
 Za rok 2007 2008 rozdíl 
Počet registrovaných čtenářů 1 878 1 830 - 48 
Počet návštěvníků 25 755 23 103 - 2 652 
Počet výpůjček naučné literatury 24 526 24 250 - 276 
Počet výpůjček beletrie 43 836 45 089 + 1 253 
Celkový počet výpůjček 73 351 73 086 - 265 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informa ční lekce a tématické besedy pro mateřské, základní a speciální školy 
V rámci informačních lekcí  byly prezentovány služby Knihovny Kroměřížska. Starší žáci byli seznámeni 
s databázemi a činností informačního oddělení knihovny, učili se vyhledávat informace v encyklopediích i na 
internetu, vyhledat literaturu prostřednictvím ON-LINE katalogu. 
Tematické besedy nabízené pro II. pololetí školního roku byly zaměřeny u mladší kategorie na 
klasické pohádky a příběhy dětských part, starší žáci mohli volit mezi povídáním o J. Vernovi 
a regionálními autory. Ani ve II. pololetí nechyběla nabídka informačních lekcí. 
 
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2007 2008 rozdíl 
Počet lekcí a besed 250 180 - 70 
Počet dětí 5 406 3 199 - 2 207 

-20 000
0

20 000
40 000
60 000
80 000

2007 2008 rozdíl

Počet registrovaných čtenářů Počet návšt ěvníků

Počet výp ůjček nau čné literatury Počet výp ůjček beletrie

Celkový po čet výp ůjček

-3000
-2000
-1000

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000

2007 2008 rozdíl

Počet lekcí a besed

Počet dětí



 8 

 
Spolupráce se 17 školními družinami v Kroměříži 
 
(4 skupiny ŠD při ZŠ Zámoraví, 1 skupina ZŠ Komenského, 5 skupin ze ZŠ Slovan, 3 skupiny ze 
ZŠ Zachar, 2 skupiny ze ZŠ Oskol, ŠD při speciální a praktické škole 1. máje, ŠD Církevní) 
     
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klí č od bran Kroměříže 
V květnu v Klubu Starý pivovar proběhlo vyhodnocení 6. ročníku soutěže pro žáky kroměřížských 
škol do patnácti let vyhlašované paměťovými institucemi v našem městě. 
Knihovna Kroměřížska, Státní archiv v Kroměříži a Arcibiskupský zámek a zahrady v Kroměříži 
připravily pro děti otázky z historie i současnosti Kroměříže a paměťových institucí ve městě. 
Soutěž byla opět doplněna výtvarnou částí. 
 
Plastoviny 
V dubnu 2008 jsme připravili u příležitosti Dne Země pro děti ze dvou kroměřížských MŠ tradiční 
soutěž s environmentálním zaměřením Plastoviny. Děvčata a chlapci plnili u šesti stanovišť 
soutěžní úkoly. 
 
Zlínský filmový festival (v kroměřížské knihovně) 
V červnu jsme v knihovně uspořádali setkání žáků ZŠ Slovan s hostem Festivalu filmu pro děti 
a mládež, který se konal ve Zlíně. Herec a bavič Josef A. Náhlovský dětem četl ukázky 
z humorných knih a povídal si s nimi o festivalovém dění. 
 
Děti pro Zemi 
V červnu 2008 jsme vyhlásili pro žáky a studenty další ročník soutěže s environmentální tematikou. 
Děti se ve svých výtvarných a literárních pracích pokusily vyřešit ekologický problém ve svém 

 2007 2008 rozdíl 
Počet školních družin 17 17 - 
Počet besed 111 74 -37 
Počet žáků 2 619  859 -1760 

-2000

-1000

0

1000

2000

3000

2007 2008 rozdíl

Počet školních družin Počet besed Počet žáků



 9 

okolí. Soutěž jsme uspořádali již popáté ve spolupráci se Zdravým městem Kroměříž, Občanským 
sdružením Locus a ZO ČSOP Planorbis v Kroměříži. V říjnu jsme pozvali všechny soutěžící na 
besedu s Ing. Jindřichem Kořínkem; u této příležitosti jsme předali ceny úspěšným žákům. 
 
Literární soutěž 
V září 2008 jsme vyhlásili v Knihovně Kroměřížska 16. ročník literární soutěže ve vlastní tvorbě. 
Letos jsme zvolili téma Malá velká Evropa (u příležitosti předsednictví ČR v EU). 
 
Na křídlech fantazie s Julesem Vernem 
Ke 180. výročí narození francouzského spisovatele se v říjnu 2008 naši čtenáři zúčastnili 
šestitýdenní vědomostní a zábavné soutěže. Děti musely přečíst Verneovu knihu, skládaly báseň, 
vyráběly ponorku dle vlastní fantazie apod. 
 
Den pro dětskou knihu 
V sobotu 28. listopadu 2008 jsme se připojili k 2. celostátnímu Dni pro dětskou knihu, 
vyhlašovanému SKIP ČR pro dětská oddělení veřejných knihoven. Od 9 do 12 hodin se 50 dětí 
vystřídalo u zábavných soutěží, s pomocí rodičů malí návštěvníci vyráběli vánoční ozdoby na 
stromek, poslouchali čtení pohádek, zhlédli taneční vystoupení a měli možnost si u knihkupců 
zakoupit vystavené knihy. 
 
 
2.4 Centrum celoživotního učení (CCU) 
 
I v roce 2008 probíhaly v CCU kurzy PC pro ÚP v Kroměříži. Jednalo se o čtyři rekvalifikační 80 hodinové  
kurzy základů práce v počítačem. Celkem se jich zúčastnilo a  úspěšně dokončilo 40 klientů. 
Dále bylo organizováno 5  kurzů základů práce s počítačem pro seniory. Kurzů se zúčastnilo 49 seniorů, 48 
z nich kurz úspěšně dokončilo. 
V průběhu listopadu a prosince 2008 se v CCU konal kurz práce  s počítačem pro pracující veřejnost.  
Od 19. listopadu 2008 je CCU otevřeno pro veřejnost, a to vždy v pondělí, ve středu a v pátek od 14.00 do 
18.00 hod. Registrovaní čtenáři i ostatní veřejnost  mají možnost přístupu na internet, navíc s možností 
individuální asistence.  V období od 19. listopadu do 19. prosince 2008 služeb centra využilo 64 
registrovaných čtenářů +10 dalších zájemců. Cca 20 z nich  využilo možnost individuální asistence při práci 
s počítačem.   
 
 
  
3. Oddělení doplňování a zpracování fondů  
 
Hlavní činnost oddělení spočívá v získávání dokumentů a jejich dalším zpracování. Dokumenty 
získává knihovna převážně nákupem, dále dary především od soukromých osob.  V oddělení jsou 
nejdříve všechny exepláře evidovány, je jim přiděleno přírůstkové číslo a signatura. Poté prochází 
knihovnickým zpracováním – katalogizací. Následuje technické zpracování, při kterém jsou knihy 
opatřeny signaturou na hřbetu knihy (od r. 2008 tištěnou) a obaleny. Takto zpracované knihy se 
předávají do oddělení úseku služeb. Provoz oddělení zabezpečují 3 pracovnice.  Pozornost je 
věnována také opravám poškozených knih a úpravě brožur. Menší opravy  jsou prováděny 
v knihovně, náročnější, tj. převazby se předávají knihařské dílně. Delší životnost brožur se zajišťuje 
jejich dodatečným sešitím. 

Od r. 2003 je knihovna zapojena do projektu Kooperativní tvorba a využívání národních 
autorit. V rámci tohoto projektu bylo převzato a harmonizováno se slovníkem autorit v roce 2008 
7275 záznamů (o 2402 více než v r. 2007), 601 záznamů knihovna vytvořila a zaslala do souboru 
národních autorit v NK Praha (nárůst +357 záznamů). Smysl této činnosti spočívá nejen ve 
zkvalitnění vyhledávání v elektronickém katalogu Knihovny Kroměřížska, je to také jedna 
z povinných činností knihoven přispívajících svými záznamy do SK Caslin. V roce 2008 byla 



 10

zahájena revize slovníku regionálních autorit v souvislosti s přípravou biografického slovníku 
okresu Kroměříž. Od roku 2007 spolupracuje knihovna se souborným katalogem Caslin; v rámci 
této spolupráce bylo v roce 2008 zasláno 5332 záznamů. V rámci zkvalitnění katalogizačních 
záznamů jsou od podzimu 2008 záznamy doplňovány o náhledy knižních obálek a  anotace. 
 V roce 2008 činil přírůstek celkem 9458 knihovních jednotek, z toho 8820 knih (včetně VF 
a poboček),  358 AV medií a 116 elektronických zdrojů (CD-ROM).   
 
Tematické složení přírůstků knih za rok 2008 a 2007 (bez VF a poboček) 
 
Tematická skupina Rok 2007 Rok 2008 
Naučná 2214 2242 
Beletrie 2618 3092 
Mládež naučná 308 295 
Mládež beletrie 1054 1078 
Hudebniny 12 15 
Celkem 6206 6722 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tematické složení knižního fondu knihovny 
 
Tematická 
skupina 

Rok 2007 Rok 2008 

Naučná 44991 45591 
Beletrie 50779 51662 
Mládež naučná 8304 8132 
Mládež beletrie 15830 16199 
Hudebniny 377 391 
Celkem 120281 121975 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

2000

4000

6000

8000

Rok 2007 Rok 2008

Naučná Beletrie Mládež nau čná

Mládež beletrie Hudebniny Celkem

0

50000

100000

150000

Rok 2007 Rok 2008

Naučná Beletrie Mládež nau čná

Mládež beletrie Hudebniny Celkem



 11 

 
3.1 Výměnný fond 
 
 2007 2008 
Náklady 331 089 Kč 379 951 Kč 
Úspora 121 977 Kč 120 061 Kč 
Celkem 453 066 Kč 500 012 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Knihovna v roce 2008 zakoupila 6060 svazků knih v hodnotě 1 580 813  Kč, nákladová cena činila 
1154 203 Kč. (kromě poboček a VF). Darem a jiným nabytím  získala 662 svazků knih v hodnotě 
76610  Kč. Vyřazeno bylo 5590 knihovních jednotek. 
 
 
 2007 2008 
Náklady 1 050 775 Kč 1 153 623 Kč 
Úspora   357 590  Kč    427 190 Kč 
Celkem 1 408 365 Kč 1 580 813 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

2007 2008

Náklady Úspora Celkem

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2007 2008

Náklady Úspora Celkem



 12

 
Stav knihovního fondu včetně poboček a VF 
 
 
 
Tematická skupina 2007 2008 
Naučná 59657 60461 
Beletrie 89391 92085 
AV-média 7286 7624 
Elektronické zdroje 1021 995 
Brožury 399 443 
Hudebniny 382 396 
Celkem 158136 162004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další činnost oddělení v roce 2008 
 
Průběžně a dle potřeby  byl aktualizován a opravován knižní fond. 
Oddělení se v roce 2008 podílelo na dokončení zpracování knihovního fondu knihovny Kvasice.  
 
Školení a semináře: 

1. Účast na dvoudenním semináři k tvorbě autorit v Krajské knihovně ve Zlíně 
     /červen 2008/ 
2. Seminář k soubornému katalogu CASLIN /říjen 2008, Olomouc/ 

 
 
 
 
 
 
 
 

0
20000
40000
60000
80000

100000
120000
140000
160000
180000

2007 2008

Naučná
Beletrie
AV-média
Elektronické zdroje
Brožury
Hudebniny
Celkem



 13

 
4. Pobočky knihovny  
 
            
Bílany 51 40 -11  669 858 +189  777 934 +157 
Drahlov 27 16 -11  193 555 +362  145 97 -48 
Hradisko 33 25 -8  40 150 +110  104 633 +529 
Postoupky 62 49 -13  611 968 +357  988 1054 +66 
Těšnovice 56 46 -10  374 290 -84  848 821 -27 
Trávník 29 21 -8  279 183 -96  696 430 -266 
celkem 435 386 -49  5002 6450 +1448  13922 17739 3817 
 
 
Městské pobočky 
 
Na pobočce Oskol a Lutopecká vzrostl zájem o internet (pobočka Oskol 1 PC, Lutopecká 2 PC) a tím byl po 
celý rok zachován počet návštěvníků. Naopak poklesl zájem o literaturu. Jedním z důvodů je zdravotní 
omezení čtenářů – průměrný věk registrovaných čtenářů se na pobočce Lutopecká a Nitranská pohybuje 
kolem 80 let.  
 

  čtenáři návštěvnost výpůjčky 

 Za rok 2007 2008 2007 2008 2007 2008 
Oskol 100 108 869 1 011 4 591 3 812 
Lutopecká 69 81 2 292 1 434 7 499 4 356 
Nitranská 20 18 285 202 1 680 903 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

20

40

60

80

100

120

2007 2008

Čtenáři

Oskol

Lutopecká

Nitranská

0

500

1000

1500

2000

2500

2007 2008

Návšt ěvnost

Oskol

Lutopecká

Nitranská

0

2 000

4 000

6 000

8 000

2007 2008

Výpůjčky

Oskol

Lutopecká

Nitranská



 14

 
Pobočky mimo město: 
 
Bílany – ve statistických výsledcích je zaznamenán pokles návštěvníků, ale nárůst výpůjček 
v porovnání s rokem předchozím.  
 
Drahlov –ve všech třech sledovaných ukazatelích – v zaregistrovaných čtenářích, v  návštěvnosti 
i výpůjčkách je zaznamenán nárůst. Návštěvnost internetu – 461 uživatelů vypovídá o zájmu 
návštěvníků využívat knihovnu jako místo veřejného přístupu k internetu.  
 
Hradisko –od r. 2008 je v knihovně veřejně dostupný internet. Návštěvnost knihovny je v porovnání 
s rokem 2007 vyšší o 120 návštěvníků.  
 
Postoupky – ve srovnání s rokem 2007 vykazuje knihovna pokles návštěvnosti, ale mírný nárůst 
výpůjček. Počet zaregistrovaných čtenářů se snížil.  
 
Těšnovice – v porovnání s rokem 2007 je zaznamenán nárůst výpůjček.  
 
Trávník – ve všech sledovaných ukazatelích čtenáři – návštěvníci – výpůjčky  je zaznamenán oproti 
r. 2007 pokles.  
 

Všechny pobočky Knihovny Kroměřížska nabízejí uživatelům přístup k internetu, knihovní fond 
byl zapsán do databáze Knihovny Kroměřížska. 
Ve fondech jednotlivých poboček lze vyhledávat dokumenty prostřednictvím elektronického 
katalogu, který je dostupný na webové stránce Knihovny Kroměřížska – www.knihkm.cz 
Stálý knihovní fond je rozšiřován nabídkou titulů z výměnného fondu.  
 
5. Projekty 
 
VISK 3 /realizace 2008/ 
Název: Server pro Souborný katalog Kroměřížska 
Získáno: 124.000,--Kč 
 
VISK 8A/realizace 2008/ 
Název: Elektronické informační zdroje – ANOPRESS, ČTK včetně archivů 
 

6. Zahraniční návštěvy v roce 2008 
 
Knihovna byla spolupracujícím subjektem v mezinárodním projektu firmy EUROFACE s.r.o. 
Dvoudenní setkání zástupců 5 států EU bylo realizováno v knihovně. 
 
V říjnu 2008 proběhl mezinárodní seminář, který organizovala knihovna ve spolupráci s Krajským 
úřadem ve Zlíně k tématice příhraniční spolupráce se slovenskými partnery.   
 
 
7. Poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím 
 
V roce 2008 nebyla poskytnuta žádná informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím. 
 



 15

8. Regionální funkce v okrese Kroměříž  v roce 2008 
 
Zpráva o výkonu regionálních funkcí v okrese Kroměříž v roce 2008 
 
V roce 2008 zajišťovala výkon regionálních funkcí v okrese Kroměříž pověřená knihovna – 
Knihovna Kroměřížska – příspěvková organizace (dále jen Knihovna Kroměřížska). 
Od 1.1.2003 bylo v knihovně vybudováno regionální pracoviště.   
Pro výkon regionálních funkcí pro knihovny okresu je Knihovna Kroměřížska smluvně pověřena 
Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně. Rozsah výkonu RF je stanoven ve smlouvě. 
Smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje čís. 
D/0063/2008/KUL byly poskytnuty pro rok 2008 finanční prostředky v celkové výši 2 238 000,Kč. 

Dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí v okrese Kroměříž byla vyčerpána v souladu se 
smlouvou o poskytnutí dotace, s rozpočtem a metodickým pokynem krajské knihovny čís.1/2008. 
 
Základním cílem programu podpory je zajištění všeobecné dostupnosti veřejných knihovnických 
a informačních služeb občanům a koordinace odborných činností knihoven v kroměřížském 
regionu. 
Výkonem regionálních funkcí Knihovna Kroměřížska podporovala činnost registrovaných 
knihoven v okrese a tím  pomáhala zajistit kvalitu knihovnických služeb a zajistit dostupnost 
veřejných knihovnických a informačních služeb občanům kroměřížského okresu, zajišťovala 
informovanost prof. i neprofesionálních knihovníků v oboru knihovnické práce. 
  
Na zajišťování a poskytování regionálních služeb v regionu se podíleli i knihovníci profesionálních 
knihoven – Městské knihovny v Bystřici pod Hostýnem, Městské knihovny Holešov, Městské 
knihovny v Chropyni, Městské knihovny v Morkovicích. Na základě uzavřených smluv 
a objednávek (s uvedeným typem a rozsahem služeb) vykonávali prof. knihovníci vybrané 
regionální služby pro neprofesionální knihovny (obecní/místní) ve střediscích Bystřice, Holešov, 
Chropyně, Morkovice. 
Poskytování knihovnických a informačních služeb v rámci programu regionálních funkcí pro 
neprofesionální knihovny středisek Kroměříž, Kvasice, Koryčany, Zdounky zajišťovala Knihovna 
Kroměřížska. 
Služby poskytované základním knihovnám odpovídají standardu kvality a kvantity regionálních 
funkcí pro pověřené knihovny. 
 
Knihovna Kroměřížska zajišťovala a koordinovala výkon regionálních funkcí pro 112 zaregistrovaných 
základních knihoven a jejich poboček.  
 
V r. 2008 byl realizován projekt Knihovny Kroměřížska – Základy Souborného katalogu pro 
veřejné knihovny okresu Kroměříž. Dle navrženého postupu realizace projektu  byl  
v  r. 2008 zapsán KF knihoven Komárno, Bařice, Pačlavice, Prasklice, Zborovice. Vloženo do AKS 
bylo 14 208 záznamů.  
K datu 31.12.2008 je v AKS Clavius REKS zpracován KF 8 knihoven ( v  r. 2007 zpracován KF 
knihovny Dřínov, Chomýž, Rusava). WWW katalogy jmenovaných knihoven jsou dostupné v síti 
internet, z webové stránky Knihovny Kroměřížska – www.knihkm.cz -katalog. 
Uživatelé mají možnost vyhledávat své požadavky i v Souborném katalogu veřejných knihoven 
okresu. Po zadání dotazu je prohledáván katalog Knihovny Kroměřížska včetně poboček a katalogy 
osmi vybraných neprofesionálních knihoven, jejichž fond je zpracován v AKS Clavius REKS. 
 
Informace k programu regionálních funkcí jsou dostupné na webových stránkách Knihovny 
Kroměřížska- www.knihkm.cz 
 
 



 16

Poradenská a konzultační činnost: 
Počet obsloužených knihoven: 95 
Počet poskytnutých konzultací: 215 
  z toho 78  konzultací se starosty obcí – se zřizovateli knihoven. 
Počet metodických návštěv: 191 
  z toho na 18 jednáních byl přítomen  zřizovatel knihovny. 
 
Statistika knihovnických činností:  
Knihovnice regionálního oddělení Knihovny Kroměřížska a profesionálních knihoven zpracovaly 
80 ročních statistických výkazů (započteny i sumáře) činnosti knihoven za okres Kroměříž.  
Samostatně byl zpracován  tabulkový Statistický výkaz výkonu regionálních funkcí za 1. pololetí 
r. 2008 i za celý rok 2008, včetně slovního komentáře za uvedená období. 
 
Vzdělávání knihovníků, semináře: 
Počet obsloužených knihoven: 62 
Počet všech vzdělávacích akcí: 8 
z toho počet akcí v rámci RF: 6 
Počet všech účastníků:  145 
z toho počet účastníků akcí v rámci RF: 97 
Regionální oddělení Knihovny Kroměřížska  připravilo 5 odborných seminářů pro neprofesionální 
knihovníky a 1 odborný seminář pro profesionální knihovníky okresu Kroměříž, účast - 
97 knihovníků. Pro rok 2008 byla pro neprofesionální knihovníky zpracována a přednesena témata:  
-Internet pro děti a mládež v knihovnách. 
-Regionální literatura v knihovnách a využití reg.literatury v práci s veřejností. Součástí semináře 
byla i prezentace databáze regionálních osobností na www.knihkm.cz , práce s databází. 
-Prezentace neprofesionální knihovny-Internet a elektronická prezentace knihovny –webové stránky 
knihovny. 
 
Porady pro profesionální knihovny: 
Počet obsloužených knihoven: 14 knihoven okresu (profesionální knih., pobočky) 
Počet porad: 6 
Počet účastníků: 59 knihovníků  
 
Pomoc při revizi a aktualizaci knihovních fondů: 
Počet obsloužených knihoven:   39 
Počet revidovaných knihoven:   21 
Počet revidovaných k.j.: 49 895 
Počet aktualizovaných k.j.: 53 159 
Z kmenového fondu přebaleno, opraveno 14 990 
Počet vyřazených k.j. 6 683 
Počet k.j. zapsaných do AKS Clavius 14 208 
 
Nákup KF z prostředků obcí: 
Počet obsloužených knihoven: 5 
Počet nakoupených k.j. 194 
 
Zpracování KF z prostředků obcí: 
Počet obsloužených knihoven: 44 
Počet zpracovaných k.j.: 2 505 
 
Výměnný fond: 
Stav VF v Knihovně Kroměřížska k 31. 12. 2008: 22 699 k.j. 
 Roční přírůstek VF: 2 192 k.j. 



 17

Zakoupeno z fin.prostř.kraje na regionální funkce: 2 192 k.j. 
 Roční úbytek: 0 k.j.  
 
Cirkulace výměnného fondu: 
Počet obsloužených knihoven: 104 
Počet expedovaných souborů: 237 
Počet svazků v souborech: 13 460 
Podařilo se vytvořit kvalitní výměnné soubory s proporcionálním zastoupením všech literárních 
žánrů.  
WWW katalog výměnného fondu je  zpřístupněn na webových stránkách Knihovny Kroměřížska. 
 
Servis výpočetní techniky: 
Počet obsloužených knihoven: 7 
V této službě je zahrnuta práce na SK –konfigurace, instalace AKS Clavius REKS-nastavení 
a údržba. Připojení AKS Clavius REKS na neprofesionálních knihovnách v rámci zpracování 
knihovního fondu těchto knihoven do databáze knih, zprovoznění WWW katalogů. Byly poskytnuty 
telefonické a emailové konzultace. 
 
Doprava v rámci výkonu regionálních funkcí: 
Počet obsloužených knihoven: 104 
Počet ujetých km: 4 882 
Doprava v souvislosti s rozvozem výměnných souborů, metodickými návštěvami, konzultacemi se 
zřizovateli, s knihovníky, s prováděním revizí, aktualizací KF, se zápisem KF neprof. knihoven do 
AKS Clavius REKS. 
 
9. Ekonomické ukazatele, majetek  
 
Finanční hodnocení  
  
 Celkové výnosy v roce 2008 13 472 796,99 Kč 
   Výnosy z prodeje služeb 531 513,-- Kč 
   Úroky z běžných účtů          358,76 Kč 
   Ostatní výnosy   51 696,93 Kč 
   Ostatní výnosy – kurzy obsluhy PC v Centru celož. učení          118 407,-- Kč 
   Zúčtování fondů                             50 441,--  Kč 
   Tržby z prodeje materiálu         22 496,90 Kč 
   Knihovní fond – dary 59 883,40 Kč 
   Příspěvek na provoz od zřizovatele 10 400 000,-- Kč 
   Účelová dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí  2 238 000,-- Kč 
  
- Účelová dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí v okrese Kroměříž byla poskytnuta 
Zlínským krajem prostřednictvím zřizovatele (Město Kroměříž). 
 
- Knihovna Kroměřížska obdržela ze státního rozpočtu účelovou investiční dotaci v rámci 
programu VISK3 na projekt „Server pro souborný katalog Kroměřížska“ ve výši 124 000,-- Kč. 
 
 
 
Celkové náklady v roce 2008 13 471 054,08 Kč 
   Materiálové náklady  (včetně nákladů na knihovní fond)    2 436 811,34 Kč 
   Energie 596 504,85 Kč 
   Opravy a udržování 71 900,15 Kč 



 18

   Cestovné 39 725,-- Kč 
   Náklady na reprezentaci 6 109,50 Kč 
   Služby 1 036 564,54 Kč 
   Osobní náklady 8 632 667,--  Kč 
   Zákonné sociální náklady 246 267,--  Kč 
   Ostatní náklady 93 129,30 Kč 
   Odpisy dlouhodobého majetku 293 683,50 Kč 
   Prodaný materiál 17  691,90 Kč 

  
  

Z položky materiálové náklady:  
  nákup knihovního fondu celkem 1 743 377,90 Kč 
  z toho:  knihy 1 153 883,20 Kč 
               časopisy 133 131,50 Kč 
               AV media 76 412,--  Kč 
              výměnné soubory knih (dotace Zlínského kraje) 379 951,20 Kč 

  
Celkové náklady uvedené v jednotlivých položkách zahrnují veškeré náklady financované 
z příspěvku na provoz od zřizovatele,  vlastních příjmů, dotací a příspěvků od  jiných subjektů. 
 
Hospodaření knihovny bylo v roce 2008 vyrovnané a všechny dotace vyúčtovány v daných 
termínech. 
 
Stav majetku k 31. 12. 2008 podle jednotlivých majetkových účtů: 
               dlouhodobý hmotný majetek 2 867 636,32 Kč 
               drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 387 669,01 Kč 
               dlouhodobý nehmotný majetek 418 955,--  Kč 
               drobný dlouhodobý nehmotný majetek 191 416,20 Kč 
celkem 9 865 676,53 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 



 19

 
10. Přehled úseků, oddělení a jejich vedoucí 
 
Knihovna Kroměřížska má tuto strukturu: 
Ředitelka – PhDr. Šárka Kašpárková 
Ekonomický úsek – Miroslava Pagáčová /ekonomka/ 
Úsek služeb – Mgr. Daniela Hebnarová – zástupkyně ředitelky 
Oddělení zpracování fondů – Vladimíra Záhořáková 
Úsek regionálního knihovnictví – Mgr. Ivana Drobníková 
 
11. Zaměstnanci 
 
Avramova Antoaneta 
Bosáková Soňa 
Bráblíková Kamila 
Drobníková Ivana Mgr. 
Dvořák Petr Bc.  
Fialová Hana 
Hebnarová Daniela Mgr. 
Janošová Gabriela R. DiS. 
Jedruchová Zita 
Kašpárková Šárka PhDr. 
Kořínková Marcela 
Králíková Eva 
Kyller Oldřich 
Lucassenová Petra   (zástup za MD) 
Nesiba Ondřej DiS. 
Pagáčová Miroslava 
Parobková Jaroslava 
Pavlíková Lucie   
Roubalíková Vladimíra  
Rýdlová Kamila  
Tomková Judita (1/2 úvazek) 
Typlt Kamil Ing. 
Vondrášková Iveta DiS. 
Vymětalová Petra 
Zapletal David Mgr. 
Záhořáková Vladimíra 
Zlámalová Monika 
 
Ženy na mateřské dovolené: 
Koppová Petra 
 
Rozvázán pracovní poměr:  
Mahel Robert Mgr.  
Okálová Lada 
 
 
 



 20

 
12. Kulturní a vzdělávací akce pro veřejnost v roce 2008 
 
LEDEN 
4.1.-18.1. - „Odněkud nikam“ výstava fotografií Kamila Navrátila v rámci projektu Valašské 
centrum pro udržitelný rozvoj 
4.1.-18.1. - „Lidové tradice Hané“ výstava fotografií Kamila Navrátila v rámci projektu Valašské 
centrum pro udržitelný rozvoj 
7.1.-31.1. - „Ochutnávka z hudebního oddělení“  prezentace hudebního oddělení 
14.1.-15.1 – Setkání partnerů mezinárodního projektu DAD 
16.1. Hudební akademie – Giuseppe Verdi: La Traviata 
17.1. UNIVERZITA III. VĚKU – ukončení semestru 
31.1. AKADEMIE III. VĚKU – Genealogie (strom života) 
31.1. Prodejní výstava výrobků chráněné dílny ERGO Kroměříž 
 
ÚNOR 
4.2. „Brýle pro Afriku“ humanitární projekt 
6.2. Hudební akademie – Georges Bizet: Lovci perel 
7.2. UNIVERZITA III. VĚKU – Historie českého filmu 
11.2.-31.3. „Nepotřebné potřebným“ výstava zajímavostí o brýlích v rámci projektu Brýle pro 
Afriku 
15.2. „Brýle pro Afriku“ přednáška o brýlích v ÚSP Barborka 
17.2. „111“ výročí založení knihovny 
21.2.  UNIVERZITA III. VĚKU – Historie českého filmu 
22.2. „Brýle pro Afriku“ předání brýlí od žáků SOU Mánesova 
26.2. „Brýle pro Afriku“ pomoc při balení brýlí žáků SOU Mánesova 
28.2. AKADEMIE III. VĚKU – přednáška o změnách ve zdravotnictví 
28.2. „Filosofie je cesta“ slavnostní vyhodnocení 15. ročníku autorské literární soutěže pro děti 
 
BŘEZEN 
Březen – měsíc internetu – výhoda pro znevýhodněné – internet od A do Z: 

 prezentace databází Anopress, ČTK, EBSCO 
 kurzy práce na PC 
 informační lekce pro děti 
 internet pomáhá nezaměstnaným – orientace v nabídce práce na webu 
 internet bez bariér 
 připojení WIFI 
 on-line služby knihovny 
 Eurodesk – informační síť pro mládež 

3.3.-14.3. - „Zajímavosti ze světa internetu“ výstava 
3.3. „Řekni mi co čteš a posloucháš“ rozhlasová literární soutěž 
5.3. Hudební akademie – Gioacchino Rossini: Lazebník sevillský 
6.3. UNIVERZITA III. VĚKU – Historie českého filmu 
10.3. „Klíč od bran Kroměříže“ zahájení vědomostní a výtvarné soutěže o historii i současnosti 
Kroměříže pro žáky ZŠ 
11.3. Výroční konference Česko-rakouské společnosti 
17.3. „Kroměříž očima dětí“ vernisáž výstavy ZŠ a MŠ speciální 
17.3. „Jarní výstava“ prodejní výstava prací dětí, rodičů a pedagogů ZŠ a MŠ speciální 
20.3. UNIVERZITA III. VĚKU – Historie českého filmu 
27.3. AKADEMIE III. VĚKU – přednáška o archeologii 
27.3. Prodejní výstava výrobků chráněné dílny ERGO Kroměříž 
 



 21

DUBEN 
2.4. Hudební akademie – Wolfgang Amadeus Mozart: Kouzelná flétna 
3.4. UNIVERZITA III. VĚKU – Historie českého filmu 
10.4. - 30.4. „Den Země“ výstava ČSOP Planorbis Kroměříž 
14.4. - 30.4. „Člověk a krajina“ výstava fotografií 
17.4. UNIVERZITA III. VĚKU – Historie českého filmu 
21.4. - 15.5. Výstava fotografií – studentský parlament Zlínského kraje 
23.4. „Studentské foto“ vernisáž výstavy 
23.4. „Světový den knihy“ – výstava o vývoji knihy 
24.4. AKADEMIE III. VĚKU – přednáška o lécích 
24.4. „Děti pro Zemi“ vyhlášení enviromentální soutěže pro děti ZŠ 
28.4. „Back to School“ mezinárodní setkání v KK (Euroface Consulting) 
 
KVĚTEN 
9.5. „Den Evropy“ výstava knih 
14.5. Hudební akademie – Vincenzo Bellini: Náměsíčná 
15.5. - 17.5. „Back to School – Zpátky do školy“ mezinárodní setkání 
15.5. „Klíč od bran Kroměříže“ výhlášení výsledků 6. ročníku vědomostní a výtvarné soutěže 
15.5. UNIVERZITA III. VĚKU – ukončení prvního vzdělávacího modulu 
16.5. „Brýle pro Afriku“ ukončení sbírky brýlí 
23.5. „Budoucnost arcibiskupského zámku a zahrad“ veřejná prezentace projektu a beseda 
29.5. AKADEMIE III. VĚKU – beseda se spisovatelem R. Rážem 
 
ČERVEN 
4.6. „Festivalové čtení“ herec a komik J. Náhlovský čte dětem z kroměřížských škol v KK 
4.6. Hudební akademie – Luciano Pavarotti: operní recitál italského tenoristy 
10.6. „Den roztroušené sklerózy“ beseda 
16.6. „Řekněte, co vás pálí“ veřejná debata o opravě silničního mostu 
18.6. Beseda s Ivanem Hoffmanem – publicista, komentátor 
19.6. AKADEMIE III. VĚKU – přednáška o Alzheimerově nemoci 
23.6. - 30.6. „Mezinárodní den boje proti drogám“ výstava k drogové problematice 
26.6. „Mezinárodní den boje proti drogám“ 

15. 10:00-12:00 – přednáška pro odbornou a zainteresovanou veřejnost 
16. 14:00-17:00 – přednáška pro veřejnost 

 
ČERVENEC – SRPEN 
- přístup na internet v Centru celoživotního učení 
18.8. - 28.8. „40.výročí okupace“ výstava mapující srpen 1968 
 
ZÁŘÍ 
1.9. 15.12. „Kamarádka knihovna“ soutěž o nejlepší knihovnu pro děti 
1.9.- 30.9. „90 let skautingu“ výstava Okresní rady skautu Km k 90. výročí založení 
8.9. „Malá velká Evropa“ výhlášení 16. ročníku autorské literární soutěže pro žáky do 15. let 
10.9. Hudební akademie – Umberto Giordano: Andrea Chenier 
11.9. Beseda se spisovatelem Michalem Vieweghem 
12.9. „90 let skautingu“ vernisáž fotografií 
15.9. Beseda s dirigentem Tomášem Netopilem ke koncertu: Bedřich Smetana – Má vlast 
18.9. Beseda s cestovatelem a polárníkem Miroslavem Jakešem v rámci Týdne mobility 
24.9. Svaz diabetiků – bezplatné měření glykémie 
24.9. „ČR pomáhá, pomáhejte s námi“ výstava z oblastí zahraniční rozvojové pomoci 
24.9. „ČR pomáhá, pomáhejte s námi“ přednáška z oblasti zahraniční rozvojové pomoci 
25.9. AKADEMIE III. VĚKU – přednáška o regionální historii 



 22

ŘÍJEN 
1.10. -31.10. „Charita“ výstava oblastní charity Kroměříž 
2.10. UNIVERZITA III. VĚKU – Soudobá česká poezie 
6.10 – 12.10. „Knihovny – rodinné stříbro“ Týden knihoven 

3. vysvědčení z přesvědčení, že si lidé knihy cení 
4. zahájení počítačového vzdělávacího kurzu pro nezaměstnané a seniory v CCU 
5. zahájení nového vzdělávacího modulu Univerzity III. věku 
6. seznámení dětských čtenářů s internetem a vyhledáváním knih 
7. Tátové a mámy, čtěte s námi – povídání v Mateřském centru Klubíčko 
8. zápisné zdarma 
9. prominutí sankčních poplatků 
10. zdarma pujčování hudebních nosičů 

6.10. - 31.10. „Cesta knihy ke čtenáři“ výstava 
8.10. Hudební akademie – Milada Šubrtová: recitál české sopranistky 
9.10. UNIVERZITA III. VĚKU – Soudobá česká poezie 
14.10. Seminář k přeshraniční spolupráci ČR-SR – čerpání financí ze strukturálních fondů EU v 
rámci programu Přeshraniční spolupráce ČR-Slovensko 2007-13 a programu Evropa pro občany 
15.10. UNIVERZITA III. VĚKU – Občanské právo 
16.10. UNIVERZITA III. VĚKU – Soudobá česká poezie 
23.10. Pracovní zájezd do Nitry 
24.10. „Jako ryby jako ptáci aneb na křídlech fantazie s Julesem Vernem“ soutěž v dětském odd. 
29.10. UNIVERZITA III. VĚKU – Občanské právo 
30.10. AKADEMIE III. VĚKU – Hudba: vybrané výročí 
 
LISTOPAD 
1.11. - 30.11. „Svůj svět“ výstava fotografií Stanislava Domanského 
3.11. „Beseda k 60.výročí přijetí Všeobecné deklarace lidských práv“ se socioložkou Jiřinou 
Šiklovou a komentátorem Deníku Ivanem Hoffmanem 
4.11. UNIVERZITA III. VĚKU – Občanské právo 
5.11. Hudební akademie – Gaetano Donizetti: Don Pasquale 
6.11. UNIVERZITA III. VĚKU – Soudobá česká poezie 
10.11. - 23.11. „V zrnku písku vidět svět“ dny české poezie 
13.11. UNIVERZITA III. VĚKU – Soudobá česká poezie 
27.11. AKADEMIE III. VĚKU – Revmatické onemocnění 
11.11. Planorbis ČSOP Kroměříž – beseda a konzultace 
12.11. „Normandie“cestopisná přednáška Henri Noubela 
18.11. - 15.12 „Hanácké krajiny“ výstava fotografií Planorbis ČSOP 
19.11. UNIVERZITA III. VĚKU – Občanské právo 
19.11. Otevření CCU pro veřejnost 
21.11. Planorbis ČSOP Kroměříž – beseda a konzultace 
29.11. „Den pro dětskou knihu“ II. Ročník celostátní akce 
 
PROSINEC 
3.12. UNIVERZITA III. VĚKU – Občanské právo 
4.12. UNIVERZITA III. VĚKU – Soudobá česká poezie 
5.12. „Na křídlech fantazie“ vyhlášení výsledků soutěže 
11.12. AKADEMIE III. VĚKU – Vánoční besídka s programem 
8.12. - 12.12. „My ještě něco dokážeme“ prodejní výstava výrobků seniorů 
16.12. UNIVERZITA III. VĚKU – Občanské právo 
16.12. - 17.12. Prodej výrobků uživatelů služeb charitativního domu dětí a maminek 
16.12. „Křeslo pro hosta“ beseda s hercem Bořivojem Navrátilem 
17.12. Hudební akademie – Leoš Janáček: Její pastorkyňa 



 23

18.12. UNIVERZITA III. VĚKU – Soudobá česká poezie 
29.12. „Alexej Čepička – šedá emince rudého režimu“ beseda s autory knihy 
 
 
PRÚBĚŽNÉ VÝSTAVY KNIH  (tématické, výročí...) 

• Ilona Borská 
• sir Edmund Hillary 
• Projekt DAD 
• Jules Verne 
• Březen měsíc internetu 
• A. C. Clarke 
• Vladimír Preclík 
• Den knihy 
• Den Evropy 
• Román Ráž 
• František Všetička 
• Ivan Hoffman 
• Alexandra Berková 
• Drogy 
• Zakázané knihy 1968 
• Michal Viewegh 
• Adolf Branald 
• Max Švabinský 
• Bílé Karpaty 
• Říjen – měsíc česko-slovenské vzájemnosti 
• Michael Crichton 
• Dny poezie 

 
 
CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO U ČENÍ 
Kurzy PC pro seniory 
21.1. - 20.2. 
28.1. - 3.3. 
25.2. - 24.3. 
28.4. - 29.5. 
1.9. - 22.9 
Kurzy PC pro zaměstnané 
18.11. - 9.12. (úterý, čtvrtek) 
Kurzy PC pro nezaměstnané 
31.3. - 25.4. 
2.6. - 27.6. 
3.11. - 28.11 
29.9. - 24.10. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24

13. Napsali o nás v roce 2008 
 
 
 
1.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, MALÝ, Miloš, 1954-. Jaký osud čeká kroměřížskou knihovnu? Michaela 

Hrdinová, Miloš Malý. , Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 2, s. 4, fot. 

2.  KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-, KLÍMOVÁ, Veronika. Senioři se budou učit pracovat v knihovně 
s programem Word. Šárka Kašpárková, Veronika Klímová. , Kroměřížský deník, 15.1.2008, Roč. 3, č. 12, 
s. 3. 

3.  Otevírací doba vybraných knihoven. , Kroměřížský deník, 8.1.2008, Roč. 3, č. 6, s. 7. 

4.  TOMANOVÁ, Eva, KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. I kultura bude dražší. Ale ne o moc. Eva Tomanová, 
Šárka Kašpárková. , Kroměřížský deník, 5.1.2008, Roč. 3, č. 4, s. 3. 

5.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-, VÁCLAVÍKOVÁ, Dita. Pošta na 
Slovanském náměstí v Kroměříži končí. Michaela Hrdinová, Šárka Kašpárková, Dita Václavíková. , 
Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 3, s. 4, fot. 

6.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, NEVŘALOVÁ, Kateřina. Vzniká Digitální příručka pro budoucí otce. 
Michaela Hrdinová, Kateřina Nevřalová. , Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 3, s. 4. 

7.  GŘIVOVÁ, Helena. Vánoce s Knihovnou Kroměřížska. Helena Gřivová. , Týdeník Kroměřížska, 2008, 
Roč. 7, č. 3, s. 8, fot. 

8.  TOMANOVÁ, Eva. Posluchači se dovědí více o La traviatě. et. , Kroměřížský deník, 16.1.2008, Roč. 3, 
č. 13, s. 3. 

9.  ZRNA, Pavel, 1976-, MALÝ, Miloš, 1954-. Radnice chce získat knihovnu do svého vlastnictví. Pavel 
Zrna, Miloš Malý. , Kroměřížský zpravodaj, 2008, Č. 1, s. 11. 

10.  Počítačový kurz pro seniory. , Kroměřížský zpravodaj, 2008, Č. 1, s. 22. 

11.  Kroměříž koupí od státu knihovnu. Musí se z ní ale vystěhovat pošta , 25.1.2008, . 

12.  JANOŠOVÁ, Gabriela. Knihovna Kroměřížska v rámci projektu proškolila stovky zástupců neziskového 
sektoru. Gabriela Janošová. , Kroměřížský zpravodaj, 2008, Č. 1, s. 25. 

13.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-, HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. Pošlete své brýle do Afriky. Radka 
Skácelová, Daniela Hebnarová. , Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 6, s. 6. 

14.  TOMANOVÁ, Eva. Staré a použité brýle mohou pomoci Africe. Eva Tomanová. , Kroměřížský deník, 
6.2.2008, Roč. 3, č. 31, s. 3. 

15.  TOMANOVÁ, Eva, JANOŠOVÁ, Gabriela. Staré a použité brýle mohou pomoci Africe. Eva Tomanová, 
Gabriela Janošová , 7.2.2008, . 

16.  DROZDOVÁ, Edita. Staré a použité brýle mohou pomoci Africe. Edita Drozdová , 7.2.2008, . 

17.  NOVÁKOVÁ, Petra, 1977-. Petra Nováková , 7.2.2008, . 

18.  Kroměříž koupí od státu knihovnu. Musí se z ní ale vystěhovat pošta. (kat). , MF Dnes, 24.1.2008, Roč. 
20, č. 20, s. 2. 

19.  KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Nové vybrané poslední přírůstky v Knihovně Kroměřížska - tentokrát na 
téma dějiny. Šárka Kašpárková. , Kroměřížský zpravodaj, 2008, Č. 2, s. 29. 

20.  IRA, HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. Knihovna sbírá brýle pro Afriku. ira, Daniela Hebnarová. , Šíp, 
9.2.2008, Roč. 4, č. 34, s. 7, fot. 

21.  NOVÁKOVÁ, Petra, 1977-. akce - Brýle pro Afriku. Petra Nováková. , www.mesto-kromeriz.cz, 
4.2.2008, . 

22.  ZRNA, Pavel, 1976-. Knihovna Kroměřížska se zapojí do sbírky brýlí pro Afriku. Pavel Zrna., 
www.mesto-kromeriz.cz, 8.2.2008, . 

23.  JANOŠOVÁ, Gabriela, HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. Knihovna Kroměřížska se zapojí do sbírky brýlí 
pro Afriku. Gabriela Janošová, Daniela Hebnarová. , www.mesto-kromeriz.cz, 7.2.2008, . 

24.  MAHEL, Robert. Navštivte hudební oddělení knihovny. Robert Mahel. , Kroměřížský zpravodaj, 2008, 
Č. 2, s. 29. 

25.  CHYBOVÁ, Helena, 1952-. Poklad pravěkého kovolitce. Helena Chybová. , Kroměřížský zpravodaj, 
2008, Č. 2, s. 31, fot. 

26.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, VONDRÁŠKOVÁ, Iveta. Knihovna shromažďuje brýle pro Afriku. 
Michaela Hrdinová, Iveta Vondrášková. , Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 8, s. 6, fot. 

27.  JANOUŠKOVÁ, Jana (novinářka). Brýle pro Afriku. Jana Janoušková. , INFOnoviny, 2008, Roč. 13, 
č. 2, s. 3. 

28.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, ANTOŠ, Jiří, 1943-. Centrum pro seniory hodnotilo svoji činnost. 
Michaela Hrdinová, Jiří Antoš. , Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 9, s. 4, fot. 



 25

29.  ČESKÁ TISKOVÁ KANCELÁŘ. Kroměřížská knihovna shromáždila již 1400 brýlí pro Afriku. Česká 
tisková kancelář , 3.3.2008, . 

30.  Výstava zajímavostí o brýlích , 3.3.2008, . 

31.  TRUHLÁŘ, Zdeněk, NOVÁKOVÁ, Kristýna. Dlouhodobou soutěž nazvanou "Filozofie je cesta" dnes 
vyhlásili v Knihovně Kroměřížska v Kroměříži. Zdeněk Truhlář, Kristýna Nováková. , Český rozhlas 
Brno, 28.2.2008, . 

32.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Pěkné výročí knihovny Kroměřížska. Michaela Hrdinová. , Týdeník 
Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 10, s. 6. 

33.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. K měsíci knihy se přidal měsíc internetu. Michaela Hrdinová. , Týdeník 
Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 10, s. 6. 

34.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-, NETOPILOVÁ, Lenka. V knihovně ocenili výherce. Marcela 
Kořínková, Lenka Netopilová. , Kroměřížský deník, 29.2.2008, Roč. 3, č. 51, s. 3, fot. 

35.  TOMANOVÁ, Eva, ZRNA, Pavel, 1976-. Kroměříž se pokusí získat dotaci na úpravu Hanáckého 
náměstí. Eva Tomanová, Pavel Zrna. , Kroměřížský deník, 13.2.2008, Roč. 3, č. 37, s. 3, fot. 

36.  SEDLÁČEK, Pavel, KOPULETÁ, Zuzana, BOSÁKOVÁ, Soňa, 1963-. Projekt brýle. Pavel Sedláček, 
Zuzana Kopuletá, Soňa Bosáková , 15.2.2008, . 

37.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. V knihovně zazní Rossiniho hudba. Marcela Kořínková. , Kroměřížský 
deník, 4.3.2008, Roč. 3, č. 54, s. 3. 

38.  NOVÁKOVÁ, Petra, 1977-. Změny ve zdravotnictví. Petra Nováková , 28.2.2008, . 

39.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-, NETOPILOVÁ, Lenka. V knihovně ocenili výherce. Marcela 
Kořínková, Lenka Netopilová , 29.2.2008, , s. fot. 

40.  HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. Univerzita III. věku v Kroměříži rozšiřuje nabídku vzdělávacích kurzů 
pro seniory. Daniela Hebnarová. , Zpravodaj města Bystřice pod Hostýnem, 2008, Roč. 35, č. 2, s. 21-22. 

41.  DROZDOVÁ, Edita. Knihovna nabízí internet s asistencí zdarma. Edita Drozdová , 7.3.2008, . 

42.  ZRNA, Pavel, 1976-. Mladí autoři převzali v Knihovně Kroměřížska ocenění. Pavel Zrna , 5.3.2008, . 

43.  NOVÁKOVÁ, Petra, 1977-. G. Rossini: Lazebník sevillský. Nováková , 5.3.2008, . 

44.  KUČEROVÁ, Šárka. Máme již 1400 brýlí pro Afriku. Šárka Kučerová. , Týdeník Kroměřížska, 2008, 
Roč. 7, č. 11, s. 4. 

45.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. Univerzita III. věku v Kroměříži 
rozšiřuje nabídku vzdělávacích kurzů pro seniory. Michaela Hrdinová, Daniela Hebnarová. , Týdeník 
Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 11, s. 7, fot. 

46.  FIALOVÁ, Hana, 1962-. Lenka Netopilová je autorkou vítězného loga knihoven. Hana Fialová., Týdeník 
Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 11, s. 8, obr. 

47.  JANOŠOVÁ, Gabriela. Knihovna Kroměřížska se zapojila do sbírky brýlí pro Afriku. Gabriela Janošová. 
, Kroměřížský zpravodaj, 2008, Č. 3, s. 25. 

48.  FIALOVÁ, Hana, 1962-. Mladí autoři vpřevzali v Knihovně Kroměřížska ocenění. Hana Fialová., 
Kroměřížský zpravodaj, 2008, Č. 3, s. 29. 

49.  Klíč od bran Kroměříže , 10.3.2008, . 

50.  Univerzita III. věku v Kroměříži , 14.3.2008, . 

51.  ZRNA, Pavel, 1976-. Univerzita III. věku v Kroměříži. Pavel Zrna , 13.3.2008, . 

52.  ZRNA, Pavel, 1976-. Knihovna nabízí internet s asistencí zdarma. Pavel Zrna , 14.3.2008, . 

53.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Výstava v knihovně se věnuje celý měsíc internetu. Marcela Kořínková. , 
Kroměřížský deník, 6.3.2008, Roč. 3, č. 56, s. 1, fot. 

54.  JANOŠKOVÁ, Kateřina. Deníček projektu Masarykova veřejná knihovna jako instituce komunitních 
aktivit a celoživotního vzdělávání ve Vsetíně. Kateřina Janošková. , Dotace, 13.3.2008, Č. 3, s. 35. 

55.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Knihovna nabízí internet s asistencí zdarma. Radka Skácelová. , Týdeník 
Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 12, s. 4. 

56.  GRMOLCOVÁ, Gabriela, KOČÍ, Ludmila. Už posedmé vystavují v Kroměříži mentálně postižení žáci. 
Gabriela Grmolcová, Ludmila Kočí , 17.3.2008, . 

57.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Knihovna je plná knih, ale i brýlí. Marcela Kořínková. , Kroměřížský 
deník, 20.3.2008, Roč. 3, č. 68, s. 3. 

58.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Děti ukázaly, jak vidí město. Marcela Kořínková. , Kroměřížský deník, 
25.3.2008, Roč. 3, č. 66, s. 3. 

59.  BOSÁKOVÁ, Soňa, 1963-. Klienti z Barborky přispěli do sbírky Brýle pro Afriku. Soňa Bosáková., 
Kroměřížský deník, 25.3.2008, Roč. 3, č. 71, s. 7. 

60.  Výstavy. , Kroměřížský deník, 22.3.2008, Roč. 3, č. 70, s. 6. 



 26

61.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, KOČÍ, Ludmila. Přijďte se podívat, jak vypadá Kroměříž očima dětí. 
Michaela Hrdinová, Ludmila Kočí. , Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 13, s. 7, fot. 

62.  FIALOVÁ, Hana, 1962-. Ekologický seminář Klubu dětských knihoven Zlínského kraje se vydařil. Hana 
Fialová. , Duha, 2008, Roč. 22, č. 1, s. 17-18, fot. 

63.  BOSÁKOVÁ, Soňa, 1963-, ZRNA, Pavel, 1976-. Knihovna Kroměřížska spolupracuje s Barborkou. Soňa 
Bosáková, Pavel Zrna , 27.3.2008, . 

64.  BOSÁKOVÁ, Soňa, 1963-, DROZDOVÁ, Edita. Brýle pro Afriku. Soňa Bosáková, Edita Drozdová, 
20.3.2008, . 

65.  BOSÁKOVÁ, Soňa, 1963-. Barborka sbírá brýle pro Afriku. Soňa Bosáková. , Týdeník Kroměřížska, 
2008, Roč. 7, č. 14, s. 16, fot. 

66.  KUČERAVEC, Pavel. Práce v knihovně? Rozhodně žádný med, přesto krása. Pavel Kučeravec., Týdeník 
Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 14, s. 6, fot. 

67.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Výroční zpráva 2007. Knihovna Kroměřížska - 
příspěvková organizace ; [Na jednotlivých částech výroční zprávy se podíleli: Šárka Kašpárková ... et al.]. 
Kroměříž : Knihovna Kroměřížska, [2008]. 46 s. ISBN ISBN neuvedeno. 

68.  BOSÁKOVÁ, Soňa, 1963-. Obyvatelé Barborky přispěli postiženým v Africe. Soňa Bosáková., 
Kroměřížský zpravodaj, 2008, Č. 4, s. 16, fot. 

69.  KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Děti nabízely zcela nové pohledy na Kroměříž. Miroslav Karásek., 
Kroměřížský zpravodaj, 2008, Č. 4, s. 24, fot. 

70.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Studenti v Kroměříži oslaví svůj den. Radka Skácelová. , Týdeník 
Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 17, s. 4. 

71.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Knihy slaví svůj den. Radka Skácelová. , Týdeník Kroměřížska, 2008, 
Roč. 7, č. 17, s. 4. 

72.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Čtenářů ubývá, roste ale zájem o internet. Jarmila Kuncová. , Kroměřížský 
deník, 7.4.2008, Roč. 3, č. 82, s. 2. 

73.  Pozvánky. Pozvánky. , Týdeník Kroměřížska, 20.3.2008, Roč. 3, č. 68, s. 6. 

74.  Akademie III. věku : detail akce , 27.3.2008, . 

75.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Studenti vystavují své fotografie v knihovně. Marcela Kořínková., 
Kroměřížský deník, 25.4.2008, Roč. 3, č. 98, s. 3, fot. 

76.  SEDLÁČEK, Pavel. Malé zprávy z velké Moravy. Pavel Sedláček. , Český rozhlas Brno, 24.4.2008, . 

77.  THE. Světový den knihy. the. , Haló noviny, 23.4.2008, Roč. 18, č. 96, s. 15. 

78.  Světový den knihy v Knihovně Kroměřížska : detail akce , 22.4.2008, , s. obr. 

79.  HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. Člověk a krajina. Daniela Hebnarová , 19.4.2008, . 

80.  DROZDOVÁ, Edita. Veřejná sbírka Brýle pro Afriku. Edita Drozdová , 18.4.2008, . 

81.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Planorbis vystavuje fotky v Knihovně Kroměřížska. Marcela Kořínková. 
, Kroměřížský deník, 15.4.2008, Roč. 3, č. 89, s. 1, fot. 

82.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Studenti budou oslavovat. Marcela Kořínková. , Kroměřížský deník, 
18.4.2008, Roč. 3, č. 92, s. 3. 

83.  RE, DAF. Staré brýle nevyhazujte, pomohou v Africe. re, daf. , Kroměřížský deník, 16.4.2008, Roč. 17, č. 
70, s. 2, fot. 

84.  DROZDOVÁ, Edita. Světový den knihy v Knihovně Kroměřížska. Edita Drozdová , 11.4.2008, . 

85.  Wolfgang Amadeus Mozart: Kouzelná flétna : detail akce , 1.4.2008, . 

86.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Den studentů města Kroměříže. Michaela Hrdinová. , Týdeník 
Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 18, s. 4, fot. 

87.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Brýle již brzy pocestují do Afriky. Radka Skácelová. , Týdeník 
Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 19, s. 4. 

88.  KUČEROVÁ, Šárka. Klíč od bran Kroměříže. Šárka Kučerová. , Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, 
č. 20, s. 6. 

89.  Den Evropy , 9.5.2008, . 

90.  JANOŠOVÁ, Gabriela. Mezinárodní setkání v Kroměříži. Gabriela Janošová. , www.kromeriz.cz, 
9.5.2008, . 

91.  ZRNA, Pavel, 1976-. Senioři se v knihovně mohou přihlásit k vysokoškolskému studiu. Pavel Zrna., 
www.mesto-kromeriz.cz, 13.5.2008, . 

92.  ZRNA, Pavel, 1976-, VONDRÁŠKOVÁ, Iveta. Sbírka brýlí pro Afriku v Kroměřížské knihovně končí 
v polovině května. Pavel Zrna, Iveta Vondrášková. , www.mesto-kromeriz.cz, 13.5.2008, . 

93.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Knihovnou zazní klasičtí autoři. Marcela Kořínková. , Kroměřížský 
deník, 13.5.2008, Roč. 3, č. 111, s. 3. 



 27

94.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Nejlepší literáti získají ocenění. Marcela Kořínková. , Kroměřížský 
deník, 14.5.2008, Roč. 3, č. 112, s. 3. 

95.  ZRNA, Pavel, 1976-, VONDRÁŠKOVÁ, Iveta. Sbírka brýlí pro Afriku v kroměřížské knihovně končí 
v polovině května. Pavel Zrna, Iveta Vondrášková. , www.kromeriz.cz, 14.5.2008, . 

96.  Upozornění. , Kroměřížský deník, 9.5.2008, Roč. 3, č. 108, s. 7. 

97.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, FOLTÝN, Vlastimil. Lidé volali po opravě dlažby. Jarmila Kuncová, 
Vlastimil Foltýn. , Kroměřížský deník, 29.4.2008, Roč. 3, č. 101, s. 3. 

98.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, STRAŠÁK, Josef, VEČERKA, Josef, et al. Kroniky? V regionu se píší 
ručně, ale i na počítači. Jarmila Kuncová, Josef Strašák, Josef Večerka, Zdeněk Pánek. , Kroměřížský 
deník, 7.5.2008, Roč. 3, č. 107, s. 3. 

99.  KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Občané pomohli zrakově postiženým ve Středoafrické republice. Miroslav 
Karásek. , Kroměřížský zpravodaj, 2008, Č. 5, s. 23. 

100.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Senioři se mohou hlásit k vysokoškolskému studiu. Radka Skácelová., 
Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 21, s. 5. 

101.  HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. Budoucnost zámku a zahrad v Kroměříži. Daniela Hebnarová, 
26.5.2008, . 

102.  Budoucnost zámku a zahrad v Kroměříži , 26.5.2008, . 

103.  ZRNA, Pavel, 1976-. Školáci v soutěži získávali klíče od bran Kroměříže. Pavel Zrna , 22.5.2008, . 

104.  Senioři se mohou přihlásit. , www.kromeriz.cz, 15.5.2008, . 

105.  Spisovatel a scénárista Roman Ráž. , www.kromeriz.cz, 20.5.2008, . 

106.  Univerzita III. věku , 15.5.2008, . 

107.  JANOUŠKOVÁ, Jana (novinářka). Beseda o záměrech obnovy historických zahrad. Jana Janoušková., 
INFOnoviny, 2008, Roč. 13, č. 5, s. 5. 

108.  OKÁLOVÁ, Lada. Klíč od bran Kroměříže. Lada Okálová. , INFOnoviny, 2008, Roč. 13, č. 5, s. 4. 

109.  JANOUŠKOVÁ, Jana (novinářka). Světový den knihy. Jana Janoušková. , INFOnoviny, 2008, Roč. 13, č. 
4, s. 3. 

110.  ZRNA, Pavel, 1976-. Studenti v Kroměříži oslaví svůj den. Pavel Zrna. , INFOnoviny, 2008, Roč. 13, 
č. 4, s. 3. 

111.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Klíče od bran Kroměříže pro ty pravé. Skácelová, Radka, 1966-., Týdeník 
Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 22, s. 6. 

112.  KAT. Památkáři představí proměnu zahrad. kat. , Mladá fronta Dnes, 2008, Roč. 19, č. 120, s. 1. 

113.  Přednáška. , Kroměřížský deník, 2008, Roč. 3, č. 122, s. 7. 

114.  HAUERLAND, František. Tak šel život. František Hauerland. , Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, 
č. 23, s. 18. 

115.  Festivalový den zdraví s VZP. , Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 23, s. 28. 

116.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Festivalové čtení v Knihovně Kroměřížska. Radka Skácelová. , Týdeník 
Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 23, s. 4. 

117.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-, VONDRÁŠKOVÁ, Iveta. Brýlová akce je u konce, šťastnou cestu! Radka 
Skácelová, Iveta Vondrášková. , Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 23, s. 4. 

118.  Den roztroušené sklerózy , 10.6.2008, . 

119.  HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. Akademie III. věku. Daniela Hebnarová , 29.5.2008, . 

120.  JANOŠOVÁ, Gabriela. Brýle pro Afriku. Gabriela Janošová : Knihovna v rámci veřejné sbírky 
nashromaždila téměř pět tisíc brýlí , 26.5.2008, . 

121.  ZRNA, Pavel, 1976-. Zlínský filmový festival : Kroměřížské náměstí bude patřit doprovodným akcím 
zlínského festivalu. Pavel Zrna , 3. 6.2008, . 

122.  Den roztoušené sklerózy , 10.6 .2008, . 

123.  FALTÝNEK, Vilém. Kroměřížská knihovna nashromáždila téměř 5000 brýlí pro Afriku. Vilém Faltýnek , 
26. 5.2008, . 

124.  ČESKÁ TISKOVÁ KANCELÁŘ. Z Kroměříže poletí do Afriky 4852 brýlí. Česká tisková kancelář., 
Mladá fronta Dnes, 29. 5.2008, Roč. 19, č. 125, s. 3. 

125.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Do knihovny přijede scénárista Ráž. Marcela Kořínková. Kroměříž, 
Kroměřížský deník, 27.5.2008, Roč. 3, č. 123, s. 3. 

126.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Školáky pobavil Náhlovský. Marcela Kořínková. , Kroměřížský deník, 
5.6.2008, Roč. 3, č. 131, s. 3. 

127.  TOMANOVÁ, Eva. Čtenáři posílají na pět tisíc brýlí. et. , Kroměřížský deník, 28.5.2008, Roč. 3, č. 124, 
s. 1, fot. 



 28

128.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. V knihovně se bude povídat o skleróze. Marcela Kořínková., 
Kroměřížský deník, 10.6.2008, Roč. 3, č. 135, s. 3. 

129.  ZRNA, Pavel, 1976-. Kroměřížské náměstí bude patřit doprovodným akcím zlínského festivalu. Pavel 
Zrna , 3.6.2008, . 

130.  FIALOVÁ, Hana, 1962-. Soutěž Klíč od bran Kroměříže zná své vítěze. Hana Fialová. , Kroměřížský 
zpravodaj, 9.6.2008, Č. 6, s. 16, fot. 

131.  PŠEJA, Jan. Vybíráme z diskuzního fóra oficiálních webových stránek města Kroměříže. Jan Pšeja., 
Kroměřížský zpravodaj, 9. 6.2008, Č. 6, s. 7. 

132.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Filmový festival přicestoval i do Kroměříže. Michaela Hrdinová., 
Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 24, s. 4, fot. 

133.  TOMAN, Karel, 1951-. Lidé mohou ovlivnit rekonstrukci bazénu. Karel Toman. Kroměříž, Týdeník 
Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 24, s. 2. 

134.  KUČEROVÁ, Šárka. Přijďte na setkání s Ivanem Hoffmanem. Šárka Kučerová. Kroměříž, Týdeník 
Kroměřížska, 17.6.2008, Roč. 7, č. 25, s. 4. 

135.  KUČEROVÁ, Šárka. Mají i knihovny prázdniny? Šárka Kučerová. Kroměříž, Týdeník Kroměřížska, 
17.6.2008, Roč. 7, č. 25, s. 5. 

136.  DROZDOVÁ, Edita. Beseda s Ivanem Hoffmanem. Edita Drozdová. Kroměříž, 19.6.2008, . 

137.  Vše o opravě kroměřížského silničního mostu. Kroměříž, 11.6.2008, . 

138.  DROZDOVÁ, Edita. Beseda s Ivanem Hoffmanem. Edita Drozdová. Kroměříž, 11.6.2008, . 

139.  DROZDOVÁ, Edita, ZRNA, Pavel, 1976-. Debata o opravě silničního mostu v Kroměříži : Vše o opravě 
silničního mostu se lidé dozví na debatě v knihovně. Edita Drozdová, Pavel Zrna. Kroměříž, 11.6.2008, . 

140.  ZRNA, Pavel, 1976-. Vše o opravě mostu: 16. června v Knihovně Kroměřížska. Pavel Zrna. Kroměříž, 
11.6.2008, . 

141.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Ivan Hoffman besedoval v kroměřížské knihovně. Kořínková, Marcela. 
Kroměříž, Kroměřížský deník, 19.6.2008, Roč. 3, č. 143, s. 1. 

142.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Ivan Hoffman představí svoji knihu. Kořínková, Marcela. Kroměříž, 
Kroměřížský deník, 17.6.2008, Roč. 19, č. 141, s. 3. 

143.  Ivan Hoffman. Kroměříž, Kroměřížský deník, 13.6.2008, Roč. 3, č. 138, s. 7, fot. 

144.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Ivan Hoffman představí svoji knihu. jk. Kroměříž, Zlínský deník, 17.6.2008, 
Roč. 19, č. 141, s. 7. 

145.  JANOUŠKOVÁ, Jana (novinářka), CEKOTA, Vojtěch, 1959-. Termíny uzavírky mostu a beseda. Jana 
Janoušková, Vojtěch Cekota. Kroměříž : J. agentura, INFOnoviny, 2008, Roč. 13, č. 6, s. 1. 

146.  JANOUŠKOVÁ, Jana (novinářka). A. Náhlovský v knihovně. Jana Janoušková. , INFOnoviny, 2008, 
Roč. 13, č. 6, s. 4. 

147.  JANOUŠKOVÁ, Jana (novinářka). Beseda s I. Hoffmanem. Jana Janoušková. Kroměříž : J. agentura, 
INFOnoviny, 2008, Roč. 13, č. 6, s. 4. 

148.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Aula Univerzity Tomáše Bati patřila studentům. Michaela Hrdinová. 
Kroměříž : Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 26, s. 17, fot. 

149.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Startuje oprava mostu, město čekají kolony aut. Michaela Hrdinová. 
Kroměříž : Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 26, s. 4, fot. 

150.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Do pěti let se s HIV potká každý z nás. Michaela Hrdinová. Kroměříž: 
Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 27, s. 4, fot. 

151.  DROZDOVÁ, Edita. Knihovna nabízí přístup k internetu : Knihovna nabízí přístup k internetu i v době 
dvoutýdenního uzavření. Edita Drozdová. Kroměříž, 15.5.2008, . 

152.  KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Beseda s občany o generální opravě mostu. Miroslav Karásek. Kroměříž: 
Městský úřad, Kroměřížský zpravodaj, 9.6.2008, Č. 7-8, s. 5, fot. 

153.  KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Američtí knihovníci v Knihovně Kroměřížska. Šárka Kašpárková. 
Kroměříž : Městský úřad, Kroměřížský zpravodaj, 9.6.2008, Č. 7-8, s. 22, fot. 

154.  JV. Přednáška byla pro postižené velkým přínosem. JV. Kroměříž : Městský úřad, Kroměřížský 
zpravodaj, 9.6.2008, Č. 7-8, s. 22. 

155.  KULDOVÁ, Silvestra. Pochvala pro Hudební akademii. Silvestra Kuldová. Kroměříž : Městský úřad, 
Kroměřížský zpravodaj, 9.6.2008, Č. 7-8, s. 22. 

156.  KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Poděkování. Miroslav Karásek. Kroměříž : Městský úřad, Kroměřížský 
zpravodaj, 9.6.2008, Č. 7-8, s. 23, fot. 

157.  KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Ivan Hoffman besedoval v Knihovně Kroměřížska. Miroslav Karásek. 
Kroměříž : Městský úřad, Kroměřížský zpravodaj, 9.6.2008, Č. 7-8, s. 23, fot. 

158.  ŠID. Na UTB promovalo dvě stě seniorů. šid. , Zlínský deník, 21.6.2008, Roč. 19, č. 145, s. 2. 



 29

159.  ZRNA, Pavel, 1976-. Kontaktní centrum pořádalo konferenci o drogové problematice. Pavel Zrna, 
8.7.2008. 

160.  Výstava k drogové problematice , 23.6.2008. 

161.  DROZDOVÁ, Edita. Knihovna nabízí přístup k internetu. Edita Drozdová , 15.7.2008 . 

162.  TV, HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-, KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Kroměřížská Akademie třetího věku 
už má první absolventy. tv, Daniela Hebnarová, Šárka Kašpárková. , Kroměřížský deník, 24.7.2008, Roč. 
3, č. 172, s. 3. 

163.  Upozornění pro čtenáře Knihovny kroměřížska - prázdninové omezení. , Kroměřížský deník, 21.7.2008, 
Roč. 3, č. 169, s. 4. 

164.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Čtenáři musí za knihami jen do poboček : Knihovna Kroměřížska bude od 
27.7. do 9.8. zavřena kvůli pravidelné. Jarmila Kuncová. , Kroměřížský deník, 22.7.2008, Roč. 3, č. 170, 
s. 3, fot. 

165.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, MÁŠOVÁ, Svatava, 1942-, KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Kroměřížští 
senioři se aktivně vzdělávají. Michaela Hrdinová, Svatava Mášová, Šárka Kašpárková. , Týdeník 
Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 31, s. 4, fot. 

166.  HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-, SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Výročí okupace v Knihovně 
Kroměřížska. Radka Skácelová. , Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 31, s. 4. 

167.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Knihovna nabízí internet i v době uzavření. Radka Skácelová. , Týdeník 
Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 30, s. 3. 

168.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Šance pro budoucí spisovatele. Karel Toman. Kroměříž : Prompt Servis, 
Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 34, s. 5. 

169.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Knihovna chystá výstavu k okupaci. Jarmila Kuncová. , Kroměřížský deník, 
1.8.2008, Roč. 3, s. 1, fot. 

170.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Okupaci přibližuje výstava. Jarmila Kuncová. , Kroměřížský deník, 
22.8.2008, Roč. 3, s. 3 fot. 

171.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. V knihovně se nečte, ale uklízí. Jarmila Kuncová. , Kroměřížský deník, 
2.8.2008, Roč. 3, č. 180, s. s. 3. 

172.  JANOŠOVÁ, Gabriela. Výstava v knihovně připomíná 40. výročí okupace. Gabriela Janošová, 
19.8.2008, . 

173.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Do šesti let do Knihovny Kroměřížska zdarma! Radka Skácelová. 
Kroměříž : Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 35, s. 4. 

174.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-, HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. 40. výročí okupace připomíná výstava. 
Radka Skácelová, Daniela Hebnarová. Kroměříž : Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 
35, s. 4. 

175.  FIALOVÁ, Hana, 1962-. Do Knihovny Kroměřížska zdarma! Hana Fialová , 21.8.2008, . 

176.  ZRNA, Pavel, 1976-. Výstava v knihovně připomíná 40. výročí okupace. Pavel Zrna , 19.8.2008, . 

177.  HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. Budoucnost zámku a zahrad v Koměříži. Daniela Hebnarová, 26.5.2008, 
. 

178.  ZRNA, Pavel, 1976-, HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. Senioři z Kroměřížska ukončili studium na 
univerzitě. Pavel Zrna, Daniela Hebnarová. Chropyně : Městský úřad, Zpravodaj města Chropyně, 2008, 
Č. 9, s. 9, fot. 

179.  GABAĽ, Petr. Kroměřížská knihovna otevřela výstavu mapující srpen 1968. Petr Gabaľ , 21.8.2008, 
21.08.2008. 

180.  VÝROČÍ OKUPACE. , Kroměřížský deník, 8.8.2008, Roč. 3, č. 185, s. 4. 

181.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Podílejte se na vzniku kroměřížské kroniky. Radka Skácelová. Kroměříž: 
Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 36, s. 4. 

182.  ZRNA, Pavel, 1976-. Knihovna Kroměřížska zaregistruje děti do šesti let zdarma. Pavel Zrna, 26.8.2008, 
. 

183.  OLŠANSKÁ, Elfrída. Knihovna v Kyselovicích. E. Olšanská. , Kyselovský Zpravodaj, 2008, Č. 1, s. 9. 

184.  ŠAK. Viewegh míří za čtenáři do Kroměříže. šak. Kroměříž : Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 2008, 
Roč. 7, č. 37, s. 6. 

185.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-, PLINTOVIČ, Michal, 1961-. Skauting slaví na Kroměřížsku devadesátiny. 
Radka Skácelová, Michal Plintovič. Kroměříž : Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 37, 
s. 16, fot. 

186.  Evropský týden mobility v Kroměříži. , Kroměřížský zpravodaj, 8.9.2008, Č. 9, s. 7. 

187.  Děti do šesti let zaregistrujeme v Knihovně Kroměřížska zdarma! , Kroměřížský zpravodaj, 8.9.2008, 
č. 9, s. 21. 



 30

188.  NOS, Josef. Nechte si změřit svoji glykemii - nepodceňujte zákeřnou cukrovku. Josef Nos., Kroměřížský 
zpravodaj, 8.9.2008, Č. 9, s. 25. 

189.  KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Knihovna připomněla události ze srpna 1968. -kam-. , Kroměřížský 
zpravodaj, 8.9.2008, Č. 9, s. 28, fot. 

190.  JANOŠOVÁ, Gabriela. Beseda se spisovatelem Michalem Vieweghem. Gabriela Janošová , 5.9.2008. 

191.  HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-, POLZEROVÁ, Petra. Kroměřížská Univerzita třetího věku má téměř 
plno. Daniela Hebnarová, Petra Polzerová , 10.9.2008, . 

192.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Michal Viewegh dnes čte v Kroměříži. Jarmila Kuncová. , Kroměřížský 
deník, 11.9.2008, Roč. 3, č. 214, s. 3. 

193.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Tomáš Netopil dnes beseduje v knihovně. Jarmila Kuncová. , Kroměřížský 
deník, 15.9.2008, Roč. 3, č. 217, s. 3. 

194.  NOS, Josef. Nechte si změřit svoji glykemii aneb Nepodceňujte zákeřnou cukrovku! Josef Nos., 
Kroměřížský deník, 15.9.2008, Roč. 3, č. 217, s. 8. 

195.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). 90 let skautingu. Knihovna Kroměřížska 
(Kroměříž, Česko) , 1.9.2008, . 

196.  ZRNA, Pavel, 1976-. Evropský týden mobility a Evropský den bez aut 2008. Pavel Zrna , 11.9.2008,. 

197.  90. výročí skautingu v Kroměříži , 15.9.2008, . 

198.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Beseda s dirigentem Tomášem Netopilem. 
Knihovna Kroměřížska (Kroměříž, Česko) , 15.9.2008, . 

199.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Malá velká Evropa. Knihovna Kroměřížska 
(Kroměříž, Česko) , 12.9.2008, . 

200.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Hudební akademie. Knihovna Kroměřížska 
(Kroměříž, Česko) , 10.9.2008, . 

201.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). 90 let skautingu. Knihovna Kroměřížska 
(Kroměříž, Česko) , 12.9.2008, . 

202.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Hudební akademie : Umberto Giordano. 
Knihovna Kroměřížska (Kroměříž, Česko) , 9.9.2008, . 

203.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Příjemný večer s Michlem Vieweghem. Michaela Hrdinová. Kroměříž: 
Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 36, s. 1 a 6, fot. 

204.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Malá velká Evropa. Radka Skácelová. Kroměříž : Prompt Servis, Týdeník 
Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 38, s. 4. 

205.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Děti mohou známkovat knihovnu. Radka Skácelová. Kroměříž : Prompt 
Servis, Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 38, s. 6. 

206.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, DOMANSKÝ, Stanislav, 1956-. Tvořím hlavně pro radost druhým 
a tvořím rád. Michaela Hrdinová, Stanislav Domanský. Kroměříž : Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 
2008, Roč. 7, č. 40, s. 4, fot. 

207.  HARÁSKOVÁ, Jiřina. Evropský týden mobility se potýkal s počasím a netrpělivou pracovnicí knihovny. 
Jiřina Harásková. Kroměříž : Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 40, s. 6, fot. 

208.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Pracovnice knihovny nikoho nevyhnala : reakce 
na článek. Knihovna Kroměřížska (Kroměříž, Česko). Kroměříž : Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 
2008, Roč. 7, č. 41, s. 21. 

209.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Cesta knihy ke čtenáři. Knihovna , 7.10.2008,. 

210.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Charita v našem městě. Knihovna Kroměřížska 
(Kroměříž, Česko) , 3.10.2008, . 

211.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Týden knihoven 6.10.2008-12.10.2008. Knihovna 
Kroměřížska (Kroměříž, Česko) , 6.10.2008, . 

212.  MÁŠOVÁ, Svatava, 1942-. Neobyčejný kulturní zážitek v Kroměříži. Svatava Mášová. , Kroměřížský 
deník, 24.9.2008, Roč. 3, č. 225, s. 8. 

213.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Děti udělují knihovně známky. Jarmila Kuncová. , Kroměřížský deník, 
4.10.2008, Roč. 3, č. 234, s. 1. 

214.  HOL. Knihovna bude vystavovat Čapka. hol. , Kroměřížský deník, 4.10.2008, Roč. 3, č. 234, s. 3. 

215.  KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Beseda s polárníkem, cestovatelem a horolezcem. Miroslav Karásek. 
Kroměříž : Městský úřad, Kroměřížský zpravodaj, 2008, Č. 10, s. 9, fot. 

216.  NOS, Josef. Měření glykémie a krevního tlaku občanům proběhlo úspěšně. Josef Nos. Kroměříž: Městský 
úřad, Kroměřížský zpravodaj, 2008, Č. 10, s. 20, fot. 

217.  KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Setkání se spisovatelem Michaelem Vieweghem a jeho knihami. Miroslav 
Karásek. Kroměříž : Městský úřad, Kroměřížský zpravodaj, 2008, Č. 10, s. 22, fot. 

218.  ČR pomáhá, pomáhejte s námi! , 22.9.2008,. 



 31

219.  O zápis do knihy rekordů. , Karvinský deník, 6.10.2008, Roč. 8, č. 235, s. 2. 

220.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Týden knihoven. Knihovna Kroměřížska. 
Kroměříž, www.kromeriz.cz, 9.10.2008, . 

221.  FRIEDLOVÁ, Zdeňka. Do čítáren za vzděláním nejen v Týdnu knihoven. Zdeňka Friedlová. Zlín: 
Zlínský kraj, Okno do kraje, 2008, Roč. 4, č. 10, s. 5, fot. 

222.  JANOUŠKOVÁ, Jana (novinářka). Evropský Týden mobility Kroměříž. Jana Janoušková. Kroměříž : J. 
agentura, INFOnoviny, 2008, Roč. 13, č. 7, s. 6. 

223.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Soutěžíme s Kamarádkou knihovnou. Marcela Kořínková. Kroměříž : J. 
agentura, INFOnoviny, 2008, Roč. 13, č. 7, s. 4. 

224.  JANOUŠKOVÁ, Jana, 1963-. Knihovna zdarma nejen pro děti. Jana Janoušková. Kroměříž : J. agentura, 
INFOnoviny, 2008, Roč. 13, č. 7, s. 4. 

225.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-, HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. Ekologický seminář přivítá Knihovna 
Kroměřížska. Jiřina Harásková, Daniela Hebnarová. Kroměříž : Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 
2008, Roč. 7, č. 42, s. 4. 

226.  HARÁSKOVÁ, Jiřina. Knihovny vyhlásily čtenářskou amnestii. Jiřina Harásková. Kroměříž : Prompt 
Servis, Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 42, s. 6. 

227.  Besedy v knihovně. Kroměříž : J. agentura, INFOnoviny, 2008, Roč. 13, č. 7, s. 3. 

228.  JANOŠOVÁ, Gabriela, HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. V knihovně se bude konat mezinárodní 
ekologický seminář. Jana Janoušková, Daniela Hebnarová. Kroměříž : J. agentura, INFOnoviny, 2008, 
Roč. 13, č. 8, s. 4. 

229.  Bezplatné měření cukru pro občany. : Vltava - Labe - Press, Kroměřížský deník, 23.9.2008, Roč. 3, 
č. 224, s. 4. 

230.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Výstava a přednáška zavedly hosty do Indie. Jarmila Kuncová. : Vltava - 
Labe - Press, a.s., Kroměřížský deník, 25.9.2008, Roč. 3, č. 226, s. 3. 

231.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, ZRNA, Pavel, 1976-. Kroměřížané si na Dni bez aut také pohrají. Jarmila 
Kuncová, Pavel Zrna. : Vltava - Labe - Press, a.s., Zlínský deník, 17.9.2008, Roč. 19, č. 219, s. 7. 

232.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Dirigent Netopil přiblížil Smetanu. Jarmila Kuncová. : Vltava - Labe - Press, 
a.s., Kroměřížský deník, 16.9.2008, Roč. 3, č. 218, s. 3. 

233.  Veřejné měření glykémie občanů , 24.8.2008, . 

234.  JANOŠOVÁ, Gabriela. Jiřina Šiklová a Ivan Hoffman v Knihovně Kroměřížska. Gabriela Janošová, 
22.10.2008, . 

235.  FIALOVÁ, Hana, 1962-. Jako ryby jako ptáci aneb Na křídlech fantazie s Julesem Vernem. Hana Fialová 
, 21.10.2008. 

236.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Hudební akademie. Knihovna Kroměřížska., 
www.mesto-kromeriz.cz, 8.10.2008. 

237.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Ekologická výchova a vzdělávání v knihovnách 
Zlínského kraje a česko-slovenská spolupráce. Knihovna Kroměřížska. , www.mesto-kromeriz.cz, 
14.10.2008, . 

238.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Jiřina Šiklová a Ivan Hoffman v Knihovně Kroměřížska. Radka 
Skácelová. Kroměříž : Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 44, s. 4. 

239.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Výstava fotografií Staně Domanského "Svůj 
svět". Knihovna Kroměřížska (Kroměříž, Česko) , 4.11.2008. 

240.  KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Biblioteca Judeteana Valcea. Šárka Kašpárková. Kroměříž : Město 
Kroměříž, Kroměřížský zpravodaj, 2008, Č. 11, s. 15, fot. 

241.  NOVÁKOVÁ, Eva, 1938-. Václav Havel přijal záštitu nad besedou, kterou pořádá Klub UNESCO 
Kroměříž ve spolupráci s Knihovnou Kroměřížska při příležitosti 60. výročí Deklarace lidských práv. Eva 
Nováková. Kroměříž : Město Kroměříž, Kroměřížský zpravodaj, 2008, Č. 11, s. 21, fot. 

242.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Beseda v knihovně. Michaela Hrdinová. , Týdeník Kroměřížska, 2008, 
Roč. 7, č. 46, s. 4, fot. 

243.  JANOŠOVÁ, Gabriela. Knihovna otevírá Centrum celoživotního učení veřejnosti. Gabriela Janošová, 
14.11.2008, . 

244.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Základy ovládání PC svobodně a prakticky. 
Knihovna Kroměřížska , 18.11.2008, . 

245.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Hudební akademie. Knihovna Kroměřížska 
(Kroměříž, Česko) , 5.11.2008, . 

246.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Děti soutěží s Julesem Vernem. Jarmila Kuncová. , Týdeník Kroměřížska, 
4.11.2008, Roč. 3, č. 259, s. 3, fot. 

247.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Fotograf Domanský vystavuje své snímky. Jarmila Kuncová. , Kroměřížský 
deník, 5.11.2008, Roč. 3, č. 260, s. 1, fot. 



 32

deník, 5.11.2008, Roč. 3, č. 260, s. 1, fot. 

248.  TOMAN, Karel jr., HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. ODS v Kroměříži vede poprvé žena. Karel jr. Toman, 
Daniela Hebnarová. , MF Dnes, 5.11.2008, Roč. 19, č. 260, s. 2. 

249.  HOLUBEC, Ondřej, HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. Novou šéfkou kroměřížské ODS je Daniela 
Hebnarová. Ondřej Holubec, Daniela Hebnarová. , Kroměřížský deník, 8.11.2008, Roč. 3, č. 263, s. 2. 

250.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Hoffman besedoval o lidských právech. Jarmila Kuncová. , Slovácký deník, 
4.11.2008, Roč. 19, č. 259, s. 2, fot. 

251.  HOLUBEC, Ondřej. Francouz vyprávěl o Normandii. Ondřej Holubec. , Kroměřížský deník, 13.11.2008, 
Roč. 3, č. 267, s. 3, fot. 

252.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Knihovna otevírá Centrum celoživotního učení veřejnoti. Radka 
Skácelová. , Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 48, s. 5. 

253.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Pozvánka nejen pro děti. Marcela Kořínková. , Kroměřížský deník, 
27.11.2008, Roč. 3, č. 278, s. 8, fot. 

254.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Malí čtenáři mohli v Knihovně Kroměřížska získat sladkosti. Jarmila 
Kuncová. , Kroměřížský deník, 1.12.2008, Roč. 3, č. 281, s. 3. 

255.  Den pro dětskou knihu v Knihovně Kroměřížska , 29.11.2008. 

256.  KUČEROVÁ, Šárka. Den pro dětskou knihu také v kroměřížské knihovně. Šárka Kučerová. Kroměříž: 
Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 49, s. 4. 

257.  DOKOUPIL, Vladan, SEDLÁČEK, Pavel. Den pro dětskou knihu. Vladan Dokoupil, Pavel Sedláček, 
28.11.2008. 

258.  JANOŠOVÁ, Gabriela. Knihovna v Kroměříži otevře Centrum celoživotního učení. Gabriela Janošová, 
14.11.2008. 

259.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Na křídlech fantazie s Julesem Vernem, 
5.12.2008. 

260.  JANOŠOVÁ, Gabriela. Knihovna nabízí dárkové poukazy na počítačové kurzy pro seniory. Gabriela 
Janošová , 2.12.2008. 

261.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Čtenáři v knihovně soutěžili i zdobili vánoční stromek. Jarmila Kuncová., 
Kroměřížský deník, 1.12.2008, Roč. 3, č. 281, s. 1. 

262.  SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Knihovna nabízí dárkové poukazy na počítačové kurzy. Radka Skácelová. 
Kroměříž : Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 50, s. 6. 

263.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Akademie ukončila ve slavnostním 
duchu. Michaela Hrdinová, Šárka Kašpárková. Kroměříž : Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 2008, 
Roč. 7, č. 51, s. 6. 

264.  HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Knihovna zve na besedu s autory a křest nové knihy. Michaela Hrdinová. 
Kroměříž : Prompt Servis, Týdeník Kroměřížska, 2008, Roč. 7, č. 52, s. 5, fot. 

265.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Beseda s hercem Bořivojem Navrátilem, 
16.12.2008, . 

266.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Hudební akademie , 17.12.2008, . 

267.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Otevírací doba v Knihovně Kroměřížska, 
4.12.2008, . 

268.  KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Jiřina Šiklová a Ivan Hoffman besedovali v Knihovně Kroměřížska. 
Miroslav Karásek. Kroměříž : Město Kroměříž, Kroměřížský zpravodaj, 2008, Č. 12, s. 17, fot. 

269.  JANOŠOVÁ, Gabriela. Knihovna otevírá Centrum celoživotního učení veřejnosti. Gabriela Janošová. 
Kroměříž : Město Kroměříž, Kroměřížský zpravodaj, 2008, Č. 12, s. 22. 

270.  MÁŠOVÁ, Svatava, 1942-. V zrnku písku vidět svět. Svatava Mášová : Desátý ročník festivalu Dny 
poezie. Kroměříž : Město Kroměříž, Kroměřížský zpravodaj, 2008, Č. 12, s. 25, fot. 

271.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Marodíte? Kolega to přijde prověřit. Jarmila 
Kuncová, Šárka Kašpárková. , Kroměřížský deník, 23.12.2008, Roč. 3, č. 300, s. 1. 

272.  KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Senioři vystavují své výrobky. Jarmila Kuncová. , Kroměřížský deník, 
12.12.2008, Roč. 3, č. 300, s. 3. 

273.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). My ještě něco dokážeme. Knihovna Kroměřížska 
(Kroměříž, Česko) , 9.12.2008. 

274.  SEDLÁČEK, Pavel. Švabinský v divadle. Pavel Sedláček , 11.12.2008. 

 
 
 


